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GRASINA BERLYNAN LEKIANTIEM LĖKTUVAM
V. OŠKINIS, “LIETUVOS ŪKININKO” 
REDAKTORIUS, GRĮŽO LIETUVON

Iš stovyklos Oškinis išvažiavo patylomis, 
net su artimais draugais neatsisveikinęs

(“Naujienų” korespondento pranešimas iš Europos)

Vincas Oškinis, buv. Lietuvos Valstiečių Liaudininkų Są
jungos generalinis sekretorius ir ilgametis liaudininkų laikraš
čio kaimui “Lietuvos Ūkininkas” redaktorius, birželio mėnesį 
grįžo į bolševikinamą Lietuvą.

Vincas Oškinis jau pagyvenęs žmogus, ir tai bene svarbiau
sia šio nelaukto jo apsisprendimo priežastis. Abi pirmąsias Lie
tuvos okupacijas jis pergyveno tėvynėje. Į Vakarus Vincas Oš
kinis išvyko kartu su dešimtimis tūkstančių lietuvių pabėgėlių 
1944 m. liepos pradžioje. Pradžioj apsistojo Graze (Austrijo
je), kur dirbo strytkarių vairubtoju, paskui perbėgo į Berlyną. 
Nacių kapituliacijos metu Vincas Oškinis buvo Bavarijoje, kur 
ištisus pokapituliacinius trejus metus praleido įvairiose tremti
nių stovyklose. Į Lietuvą repatriavo iš Schwaebische Gmuend 
lietuvių stovyklos, esančios netoli Stuttgarto.

NETEKO VILČIŲ IŠVAŽIUO
TI UŽSIENIN

Kietos tremties sąlygos, tebe- 
ardančios tremtiniu nervus ir 
tebenaikinančios geresinlės atei
ties viltis, neaplenkė ir trem
tinio Vinco Oškinio.

Priešingai, Oškinis dramatiš- 
kiau išgyveno tas dienias, negu 
šimtai ir tūkstančiai tremtinių, 
jaunų žmonių, kuriems gyve
nimas, kad ir iš tremties žiū
rint, dar prieš akis.

Kol tremtiniai tikėjo galimu 
humanišku DP problemos iš
sprendimu, tol ir Vincas Oški
nis buvo optimistas. Bet juo 
toliau, juo mažiau vietos liko 
optimizmui tremtinių stovy
klose.

OŠKINIS NORĖJO ATVA
ŽIUOTI AMERIKON

Iš vienos pusės nepaliauja
mai grūmojo tremtiniams pa
vojus vienokiū ar kitokiu bū
du pakliūti bolševikams į ran
kas, iš kitos pusės UN ir eilė 
demokratiškų valstybių, neno
rėjusių erzinti sovietų, delsė su 
emigracijos organizavimu, tuo 
ilgindamos tremtinių nerimą 
ir žadindamos piktus įtarimus.

Nuotaikos stovyklose dar la
biau krito, prasidėjus pirmie
siems emigracijos bandymams. 
Vincas Oškinis apsižiūrėjo, kad 
jis toli gražu ne tokio amžiaus 
ir ne tokios sveikatos, kad tik
tų darbams į Belgijos anglies 
kasyklas ar į Kanados miškus.

Jisai darė žygių pakliūti į 
USA, atgaivino santykius su 
kai kuriais ideologiškai gimi
ningų Amerikos lietuvių orga
nizacijų veikėjais, tačiau nieko 
iš to neišėjo.
KOMITETAI KIŠASI Į ASME

NINIUS REIKALUS

PALESTINOJ VAKAR ĖJO KOVOS 
TELAVIVO IR HAIFOS SRITYJE 
Arabų vadai atsisakė pratęsti paliaubas, 

penktadienį jie pradės kovas
KAIRAS, Egiptas, liep. 7 d. 

— Telavivo ir Haifos srityje 
šiandien ėjo smarkios kovos 
tarp žydų ir arabų.

Abi pusės nori užimti stra
teginės reikšmes kelią, kuris 
gali būti lemiamas tolimesnėms 
kovoms.

Ypatingai smarkūs susirėmi
mai ėjo tarp Tirą ir Jaba mie
stelių, kurie yra 10 mylių į 
pietus nuo Haifos. Žydai skun
džiasi, kad arabai pradėję puo
limą: iš Ein Ghazal. c

—Romos laikraščiai turi tik 
po 4 puslapius, italai neturi po
pieriaus.

Suprantama, išsiaiškinus to
kias perspektyvas, optimistu 
Vincas Oškinis negalėjo būti. 
Jo organizacija taip pat nepa
darė energingų žygių laiku jį 
išsiųsti užjūrin.

Nuotaikas dar labiau nuodi
jo Niurtingeno ,o vėliau Schwa
ebische Gmuend stovyklų ko
mitetai, k urį e jį gerokai mora
liškai terorizavo, tai darydami 
žygių išskirti su drauge, su ku
ria jis buvo sukūręs senatvėj 
šeimą be kunigo palaiminimo 
ir be kontrakto, tai mėtydami 
jį iš kambario.

Senas žmogus buvo tapęs sto
vykloj davatkų pašaipos objek
tu, ir todėl jo taikli pastaba, 
pareikšta stovykloje pasilie
kantiems draugams, jog jis, iš
gyvenęs tris okupacijas, nepa
jėgiąs pergyventi ketvirtosios, 
krikdemiškos okupacijos, ge
riausia iliustruoja nuotaikas, 
su kuriomis jis paliko stovy
klą.

SENO ŽMOGAUS NERVAI 
NEIŠLAIKĖ

Vincas Oškinis iš stovyklos 
dingo ankstų rytą. Jis išvyko 
slapčiomis, vengdamas susitikti 
su draugais ir pažįstamais, su 
nieku neatsisveikinęs, niekam 
nepasakęs sudie.

Vinco Oškinio likimas turė
tų priversti lietuvius susirū
pinti tremties problemomis, 
tuo labiau, kad stovyklose yra 
šimtai žmonių, gyvenančių ne
mažesnėje užmarštyj ir nema
žiau vienišų, kaip šis, kurio 
nervai neišlaikė kaip tik tuo 
metu, kai pagaliau buvo rastas 
bent menkas raktas geresniam 
tremtinių problemos sprendi
mui JAV Kongrese ir Senate.

—I. J.

ARABAI NUTARĖ PRADĖTI 
KOVAS

' Arabų Lygos sekretorius 
šiandien pranešė, kad penkta
dienį prasidės kovos. Arabų va
dai svarstė visą reikalą ir nu
tarė pradėti mūšius.

Nėra jokios prasmės atidę- 
dinėti kovų, nes geruoju Šis 
klausimas nebus išspręstas, sa
ko arabai.

Praeitą savaitę arabai atme
tė Bernadottes pasiūlytas tai
kos sąlygas. Arabai mato, kad 
žydai yra užsispyrę sudaryti 
nepriklausomą valstybę, todėl 
jie ir nutarė kovoti.

Nauji britų lėktuvai

JN AOJIENU-ACMF TAlp0l».ot(>
Moderniški britų lėktuvai rengiasi skristi per Atlantą. Iš 

Anglijoj esančio aerodromo jie pakilo, kad galėtų pasiekti Ame
riką.

AMERIKOS KARO LAIVAI PASKUBOM 
IŠPLAUKĖ Iš STAMBULO, NAPOLIO 

—Tegyvuoja Benešąs, mūsų prezidentas,— 
Pragos gatvėse šaukia sportininkai

STAMBULAS, Turkija, liep. 7 
d.—Amerikos karo laivai, gavę 
skubius ir netikėtus įsakymus, 
vakar išplaukė iš Stambulo ir 
Napolio uostų, praneša turkų 
agentūros.

Vieni pasakoja, kad laivai iš
plaukė į Triestą, kiti teigia, kad 
plaukia į Palestiną, o tretieji sa
ko, kad nori pasiekti Kretos sa
lą.

Laivyno vadovybė gavo slap
tus įsakymus, todėl išskubėju
sių laivų kryptis nežinoma. 
[Laivyno vadovybė Washingto
ne paskelbė, kad laivų išplauki
mas nieko bendro neturi su Pa
lestina.]
LAIVAI SVEČIAVOSI TURKŲ 

UOSTUOSE
Adm. Forrest P. Sherman ko

manduojami laivai buvo užsu
kę į turkų vandenis pasisvečiuo
ti, bet vos tiktai praleido Stam
bule keturias dienas, kai gavo 
iš Londono įsakymą skubėti į 
Rytų Viduržemį.

J. Valstybių Atlanto laivyno 
komanda yra Londone, Vidur
žemių jūroj esantieji laivai iš 
ten gauna įsakymus.

Patirta, kad ir iš Napolio iš
plaukė keturi laivai. Nuotaika 
įtempta Trieste, bet yra nera
mumų ir Kretos saloje, kur ko
munistai ruošiasi sukilti.

Sportininkai kovo
ja už laisvę

PRAGA, Čekoslovakija, liep. 
7 d.—Pragon suvažiavę sporti
ninkai ir šiandien demonstravo 
prieš komunistinę valdžią.

Keliais atvejais “Sokol” or
ganizacijos nariai šaukė: —Te
gyvuoja Benešąs, mūsų prezi
dentas !

Policija bandė vaikyti de
monstrantus, bet į aikštes su
sirinkusių čekų ji nelietė, šian
dien pro Pragos centrą ir vėl 
pramaršavo 80,000 “sakalų.”

SPORTININKAI NEPASVEIKI
NO GOTTWALDO

Sporto šventėn atvyko ir ko
munistas Gottwald, dabartinis 
prezidentas; jį atlydėjo visas 
ministerių kabinetas.

Bet sportininkai jų nepasvei
kino. Atvirkščiai, praeidami pro 
Gotfwaldą, jie nuleido savo vė
liavas.

Tuo tarpu labai garsiai suri
ko ‘‘sakalai,” kai buvo paminė
tas Tito vardas.

—Kai kurie demokratų par
tijos vadai tęsia kampaniją Ei- 
senhowerio nominacijai, nors 
šis keliais atvejais pareiškė, 
kad nekandidatuos.

—Žydai atmetė Bernadottes 
taikos sąlygas, bet jie norėtų 
tęsti pasitarimus, tuo tarpu 
arabai visai nenori kalbėti apie 
taiką.

Vėliausios Naujienos
— Valstybės departamentas pranešė lenkams, kad savo pro

testo notą ne ten pasiuntė, vieton Washington©, turėjo siųsti 
Maskvon. Jei sovietų valdžia būtų bendradarbiavusi, tai Vokie
tijos klausimas būtų seniai išspręstas; jei rusai būtų leidę, tai 
Lenkija būtų galėjusi pasinaudoti Marshall plano parama.

— Britų valdžia atmetė lenkų protestą dėl vakarų Vokie
tijos ir patarė skųstis Maskvai. Ernest Bevin priminė lenkų val
džiai, kad britai stojo karan dėl Lenkijos, tuo tarpu sovietų val
džia puolė Lenkiją iš užnugario.

— Sekretorius Marshall tariasi su republikonų ir demokra
tų partijų vadais, kad rinkiminės kampanijos metui neliestų Ame
rikos užsienio politikos. Jei rusai pastebės, kad abi partijos ne
susitaria, tai karas bus neišvengiamas.

— Kiniečių valdžia paskelbė, kad šiomis dienomis Honan 
provincijoj laimėtas didžiausias pilietinio karo mūšis. Kiniečiai 
sutraukė 300,000 gerai ginkluotų kareivių ir sumušė svarbiau
sias komunistų jėgas.

— Albanijos policija areštavo 94 jugoslavų geležinkelie
čius, atvežė juos į Titogradą ir išvarė Jugoslavijon. Suimtieji 
buvo mušami, stumdomi ir badu marinami. Policija, nudraskė 
visus Tito paveikslus.

— Kai kurios Europos valstybių komunistų partijos rengėsi 
siųsti atstovus į Belgrado konferenciją, bet Stalinui atsisakius 
išleisti sovietų delegatus, kitų valstybių komunistai dabar ne
galės siųsti atstovų į Jugoslaviją.

— Maląy policija gavo įsakymą išnaikinti visus ginkluotus 
komunistus.

Žydai nenori dirbt 
su komunistais

MONTREAUX, Šveicarija, 1. 
7 d. — žydų kongresas norė
jo priversti amerikiečius ben
dradarbiauti su komunistais, 
bet klausimo nepavyko išsprę
sti. ;

žydų reikalus tvarko Euro
pos ir Amerikos tarybos. Eu
ropos tarybą sudaro 18 atsto
vų, 7 jų yrą komunistai.

Jei į Amerikos tarybą nebus 
įleisti komunistai, tai tada 7 
Europos komunistai boikotuos 
tarybos posėdžius, žydų tary
bos pirmininku išrinktas niu
jorkietis Stephen S. Wise.

Britai patvirtino 
Marshallo planą

LONDONAS, liep. 7 d.— 
Britų parlamentas, 409 balsais 
prieš 12, praeitą naktį patvir
tino sutartį, J. Valstybių pa
ramai gauti.

Parlamente prieš planą pa
sisakė maža konservatorių opo- 
zacija ir kairiasparnis darbie- 
tis, bet konservatorių partijos 
dauguma balsavo už paramą.

Vos tiktai parlamentas pa
tvirtino susitarimą, užsienio 
ministeris Bevin ir J.V. amba
sadorius Douglas pasirašė nau
ją sutartį, šiais metais britai 
gaus iš J. Valstybių paramos 
už $1,200,000,000 dolerių.

Italui viena bėda, 
tai ne bėda

ROMA, Italija, liep. 7 d. — 
Gelžkelietis Matteo Georgian! 
turėjo kurį laiką praleisti Mė
sines kalėjime. Tai dar būtų 
pusė bėdos.

Bet kai jis grįžo namo, tai 
išaiškino, kad jo žmona pabė
go su kiut vyru. Tai buvo skau
dus dalykas. Bet blogiausia, ji 
paliko Georgian! * globai visus 
penkis mažus vaikus.

Laimė, kad iš kalėjimo grį
žęs Georgian! rado laišką iš 
Amerikos, kuriame pranešama 
apie brolio mirtį ir jam palik
tus 6,000 dolerių.

—Šiandien J.V. valdžia išveš 
Vokietijon visą šimtą užsienie
čių, kurie negavo J.V. piliety
bės ir nepageidaujami šiame 
krašte.

MARŠALAS SOKOLOVSKIS KRAUSTOSI 
TOLIAU NUO AMERIKIEČIŲ

Vienas rusų lėktuvas 
apie atskrendantį

BERLYNAS, liep. 7 d. — So
vietų naikintuvai numuš kiek
vieną Amerikos ar britų lėktu
vą, kuris išskris iš nustatytos 
Berlynan skristi padangių zo
nos, šiandien paskelbė sovietų 
karo vadovybė, šiandien britai 
paskelbė, kad vienas sovietų 
lėktuvas kelis kartus aplėkė 
apie Berlynan skrendantį di
delį britų transporto lėktuvą. 
Trys sovietų naikintuvai gana 
ilgai sekė kitą britų lėktuvą.

Britų karo vadovybė bijo, 
kad neįvyktų naujas inciden
tas. Pavasario pradžioje vienas 
sovietų naikintuvas nukirto 
britų keleiviniam lėktuvui 
sparną ir užmušė visus kelei
vius bei įgulą. Bijoma, kad ap
linkui britų lėktuvus besisuki
ną sovietų “jakai” (taip rusai 
vadina savo naikintuvus) ir 
vėl neatneštų nelaimės.

Rusai žada pulti kiekvieną 
iš kelio iškrypusi Amerikos 
lėktuvą, o iš kitos pusės sovie
tų karo vadovybė tyčia klaidi
na J. V. lakūnus, šiandien Ber
lyne pasitaikė labai blogas 
oras, visa vokiečių sostine bu- 
tvo užd'engta tirštais debesimis 
ir rūkais. Amerikos lakūnai 
gali skristi tiktai instrumentų 
pagalba. Bet sovietų valdžia

TRAUKIA JĖGAS PRIE ALBANIJOS
IR JUGOSLAVIJOS PASIENIO

Stalinas neleido rusų komunistams važiuot 
į Belgrado komunistų konferencijų

“rifo NESIRENGIA NUSI
LEISTI STALINUI

Paskutinės žinios sako, kad 
pats Tito ir visa Jugoslavijos 
komunistų partijos vadovybė 
yra nusistačiusi nenusileisti 
Stalinui.

Jugoslavijos komunistai, at
sisakę vykti į Kominformo kon
ferenciją Rumunijoj, patys pa
sitraukė iš komunistinių tautų 
šeimos, aiškina rusų partijos 
centro komitetas.

. Pranešama, kad Tito palaiko 
draugiškus santykius su Bul
garijos diktatorių G. Dimitro- 
vu.

Tito nori gauti
J. V. paramą

NEW YORK, N. Y., liep. 7 
d. — J. Valstybių ambasado
rius Cavendish Cannon seniai 
žinojo, kad santykiai tarp Ti
to ir Stalino buvo įtempti.

Jugoslavija ekonomiškai ge
riau susitvarkė, negu kitos ry
tų Europos valstybės, bet Ti
to vis dėlto norėtų pasinaudo
ti Marshallo plano teikiama pa
rama.

Iš Rusijos jugoslavai nieko 
negali laukti, nes patys rusai 
nieko neturi.

LONDONAS, liep. 7 d.— 
Tito nebijo sovietų Rusijos, bet 
santykiai su Albanija jam ke
lia susirūpinimo, praneša radi
jas.

Albanijos diktatorius nekrei
pia jokio domesio į griežtas 
Tito valdžios notas.

Tito reikalavo tuojau atsta
tyti abiejų kraštų ekonominius 
santykius, bet Albanijos Hoxha 
nekreipia į tai jokio dėmesio. 
Atvirkščiai, jis sutraukė dau
giau jėgų į Jugoslavijos pasie
nį, seka perėjimo punktus.

ALBANIJOJ JUGOSLAVAI 
TURI BADAUTI

Scutari mieste yra didokas 
skaičius jugoslavų. Dabar pa
aiškėjo, kad Albanijos valdžia 
neleidžia Jugoslavijos piliečiams 
įsigyti reikalingiausio maisto.

Panašūs Hoxhos veiksmai la
bai erzina Tito, nes per pas
kutinius tris metus Jugoslavi
ja davė nepaprastai didelę eko
nominę paramą Albanijai.

Dabar Hoxha turėtų mokėti 
už gautą maistą ir kitokias me
džiagas, bet jis imasi represi
jų-
BIJO LEISTI RUSAMS VYKT 

BELGRADAN
Rusijos komunistų partijos 

centro komitetas nutarė nesių
sti savo atstovų į Jugoslavijos 
komunistų partijos konferenci
ją, kuri liepos 21 dienią vyks 
Belgrade.

Tito oficialiai prašė rusus at
siųsti atstovus, bet tvirtinama, 
kad /Stalinas pabijojo išleisti 
saviškių.

Stalinas nėra tikras, kad ru
sai, prisiklausę Tito argumen
tų, panorėtų grįžti į Maskvą. 
Jie gali pasilikti Jugoslavijoj.

vakar jau sukinėjosi 
britų transportų
tyčia leidžia tokiu pat spindu
liu radijo bangas, kad\ ameri
kiečiai paklystų.

Nežiūrint į visus sunkumus, 
šiandien amerikiečiai atvežė 
Berlynan ištisą tūkstantį tonų 
maisto. Amerikiečių transpor
tas dabar labai gerai sutvar
kytas. Berlynan atskridęs lėk
tuvas tuojau iškraunamas, jis 
gali kilti ir vėl skristi.

Radijas praneša, kad sovietų 
marš. V. Sokolovskis nutarė 
kraustytis nuo amerikiečių kon
troliuojamos Berlyno zonos. 
Pasirodo, kad asmeniška so
vietų karo vado vila buvo prie 
J. A. V. kontroliuojamo sekto
riaus. Amerikos kareiviai ke
liais atvejais buvo sulaikę So- 
kolovskio automobilių, klausi
nėjo dokumentų.

Sovietu karo vadovvbei už
draudus duoti amerikiečių sek
toriui elektrą, Sokolovskio vila 
taip pat negavo reikalingos 
šviesos. Be to, vokiečiai, viską 
taupydami, nutraukė Sokolov
skio vilai teikiamą gesą. So
vietų karo vadas negalėjo pa
kęsti šių trukumų, todėl ir nu
tarė išsikraustyti toliau.

Šiandien J. Valstybių lakū
nai pradėjo nešti Berlynan an
glis, o

—Amerikos lakūnai gabens 
Berlynan 42 tonas mėsos šu
nims. Tiek mėsos reikia aklus 
žmones vedžio j autiems šunims.

—čekų policija areštavo šim
tą “sakalų”, suvažiavusių į 
sporto šventę. Pragos valdžia 
iš anksto įspėjo kiekvieną, kad 
policija neleis jokios demon
stracijos prieš Gottwaldo val
džią.



Q LIETUVIU RATELIAI ’ J ALBERTAS MARROW (MIRAVIČE) 
GABUS SPORTININKAS

SUSIRINKIMAI

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKAS KLUBAS 
RENGIA ŠAUNŲ PIKNIKĄ

Aną. metą pasižymėjo spor
tininkas lietuvis Kraus (Kriau
čiūnas) futbole. Kiti pasižymė
jo kitose sporto šakose ir ke

rną, lošia tik tam tikrus sezo
nus. Jo nuolatinis darbas per 
trejus metus susidarys vienuo
lika ir pusę mėnesių. Taigi jis

Šį sekmadienį, liepos 11-tą, 
bus nepaprastas pasilinksmini
mas. tyrame ore,, žalioj girio
je.

Nereikia bijoti karšto oro, 
bus užtektinai pavėsio, o prie 
to ir šalto alaus kiek kas no
rės.

Taigi, krakiškiečiai ir visi 
kas tik gyvas, vykime liepos 11

dieną į Liepos Daržą priešais 
Tautiškas Kapines. Vieta pri
važiuoti patogiausia.

O juk visi gerai žino, kad 
krakiškiai yra labai draugiški 
ir vaišingi, ir kas dar nepažį
sta krakiškių, tai dabar turės 
gerą progą susipažinti piknike.

— Kviečia Valdyba.

lė lietuvių vardą tarp ameri- Turės laiko siekti mokslo, kurį

PASIKLAUSIUS BUDRIKO
PROGRAMOS

Sekmadienį, liepos 4-tą, vie
name gražiame parke prie ban
guojančio ežero, ant kalnelio 
gausiai apaugusio baltais dobi
lais ir apsupto išsišakojusių la
potų medžių, ant žolės susėdę 
tvirtinomės: valgėme sendvi- 
čius. Buvo ir šiltos kavos ir pa
galiau ėjo vaisiai.

Vienas iš mūsų turėjo su sa
vim radijo aparatą. Rapolas pri
minė, kad šiandien pusę po 
penktos bus transliuojama Bu
dniko radijo programa ir dai
nuos gražiabalsis Algirdas Bra
zis. Mykolas pažiūrėjo į laik
rodį ir sako, jau greit prasi
dės.

Kada paleido aparatą veikti,

tai orkestras užbaigė griežęs ir 
Algirdas Brazis pradėjo dai
nuoti “Skrisk svajonė”.

Tai gimtinės laukų dainelė. 
Jos gražūs žodžiai, skrisdami 
iš dainininko jautrios krūtinės, 
sujaudino S., kuri net pradėjo 
verkti. Matyt, užgavo širdį pri
siminimas jaunystės dienų iš
gyventų Lietuvoje.

Ir patriotingas daineles dai
nininkas gražiai padainavo: 
Kad ant žirgelio pabalnoto, Vi
sur tyla, visi jau miega, Apie 
dainiaus svajones, Kad galėčiau 
ir Schuberto serenadą.

Malonu ir gražu klausytis 
gamtos prieglobsty dainų ir 
muzikos. — R. š.

konų ir kitataučių.
Dabar siekia pačių viršūnių 

sporto srity jaunas lietuvių 
kilmės, petingas vos tik 18 me
tų jaunuolis. "Jisai yra žinomų 
visuomenės, ypač labdaros, vei
kėjų, brighton-parkiečių Adol
fo ir Marijonos Miravičių, anū
kas Albert Marrow7, Alekso ir 
Salomėjos Marrow sūnus. Pp. 
Marrow gyvena adresu 4154 S. 
Rockwell st. Albertas yra ga
bus bolės sviedejas (pitcher), 
taipgi kamuolio mušėjas.

Dabar jis yra priežiūroje 
George Moriarity iš Detroit 
Tigers komandos. Prieš keletą 
dienu Albertas su tėvais buvo i,

pakviestas į Detroitą ir ten bu
vo padarytas trims metams 
kontraktas tikrai su geru mo
kesčiu Albertui.

Tigers komanda, kaip ž.ino-

yra užsibrėžęs pasiekti.
šeštadienį, liepos 3 dieną, A. 

J. Marrow’u namuose buvo Al
berto išleistuvės. Sekmadienio 
rytą, jis turėjo jau išvykti į 
Troy-Albany lošti. Į išleistuves 
buvo pakviesti sportininko se
neliai Miravičiai, R. šiliukas, 
G. Moriarity, Joe Schneider su 
žmona (iš Southtown Cubs), 
Joesph Kaikaris su žmona, taip 
pat Joseph Vaičkus su žmona 
ir sūnumi ir daug kitų. Pp. 
Marrow gražiai išpuoštuose ir 
jaukiuose namuose visi svečiai 
ir viešnios buvo vaišinami. Vie
ni vėsiame žemutiniame flate 
lošė pinoki į, kiti šaltą putojan
tį alutį gėrė. Ir nepajutome 
kaip atėjo sekmadienio rytas.

— R. š.

Pirkite iš Didžiausios 
Paminklų Dirbtuvės 

CHICAGOJE

Jonas Savickas

BALF’O APSKR. SUSIRINKIMAS.
BALF’o apskrities mėnesinis su

sirinkimas įvyksta penktadienį, .lie
pos 9 d., 8 vai. vakaro, Lietuvos Vy
čių name, 2451 W. 47th Street.

Skyrių atstovai ir visi tremtinių 
šelpimu besirūpiną asmenys kviečia
mi dalyvauti. —Valdyba.

JONIŠKIEČIŲ klubo ŽINUTĖS
Joniškiečių Labdarybės ir 

Kultūros Klubas turėjo susi
rinkimą birželio 13 d. pp. Gu
dauskų svetainėje. Tai bu'vo 
priešpusmetinis susirinkimas. 
Narių dalyvavo nemažai. Val
dyba atsilankė visa.

Eita prie skaitymo nutarimų, 
ir viskas pasirodė taip užrašy
ta, kaip buvo nutarta. Užrašai 
priimti vienbalsiai.

Skaitytas laiškas Chicagos 
Lietuvių Tarybos, kviečiąs iš
rinkti delegatus į konferenciją, 
kuri įvyks 26 d. rugsėjo Lie
tuvių Auditorijoj. Laiškas pri
imtas, delegatų rinkimas palik
tas sekančiam susirinkimui, ku
ris įvyks 11 d. liepos Hollywood 
svetainėj. Joniškiečių Klubas 
visuomet remia gerus lietu
viams darbus ir visuomet au
koja pagal išgalia, geriems tik
slams.

Komisijos raportas iš pikni
ko. Parengimas buvo birželio 
6 d. Liepos Darže ir pavyko 
gerai. Nors diena buvo šalta, 
bet pas Joniškiečius prie baro 
buvo šilta. Publikos atsilankė 
nemažai ir piknikas klubui da
vė gražaus pelno.

Skaitytas laiškas iš užjūrio, 
būtent tremtinio, kuris prašo 
pagalbos. Leistas balsavimui. 
Didžiuma balsų paduota už pa
skyrimą 10 dolerių iš klubo pa- 
kietui maisto pasiųsti.

Į klubą įstojo 5 nariai, bū
tent A. Burbienė, A. Btirba, 
M. Jenulis, R. Jurevič, A. Jo
kūbaitis. Visi atrodo gana en
ergingi, bus geri klubo veikė
jai.

Buvo atvažiavęs K. Mickevi- 
čia, atsilankė į susirinkimą ir 
dalyvavo piknike. Sakosi pasi
ilgęs Joniškiečių. Jis gyvena 
ūky Wisconsin valstijoj.

Nesirandant daugiau reikalų, 
pirmininkas uždarė susirinki
mą 3 valandą po pietų.

— M. Miravičienė.

Mokins Darbo 
Pašalpgavius

A. E. Rose, Chicagos gerbū
vio komisionierius, praneša, 
kad jo vedamas departamentas 
ruošia programą mokinti kai 
kuriuos pašalpgavius pagrindi
nių klerkų ir ofiso darbų, taip
gi sandelių priežiūros, pakavi
mo ir turto priežiūros.

ANTANAS KRĖGŽDS 
Gyveno 2548 W. 39th Place 

Tel. Lafayette 9694.
Mirė liepos 7 dieną, 10:30 

vai. ryto, 1948 m., sulaukęs 54 
metų amžiaus. Gimęs Kauno 
apskr., Garliavos parap., Jur- 
giniškių kaime. Amerikoje iš
gyveno 36 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Ame
lija, po tėvais Sindariutė, po- 
pirmu vyru Venskutonienė; 2 
podukrės: Bernice Baranaus
kas, žentas: Edward, Ona Nun- 
berg, žentas Louis ir jų šeima; 
3 posūniai: Antanas Venskuto- 
nis, jo žmona Julia; Povilas 
Venskutonis, jo žmona Kathe
rine; Edward Venskutonis, jo 
žmona Helen ir jų šeima; pus
brolis Juozas Gustaitis ir jo 
šeima; pusseserė Mary Ambra- 
zienė, jos vyras Antanas ir jų 
šeima ir kiti giminės. Lietuvoj 
motina Magdalena, 3 seserys 
ir 3 broliai.

Priklausė prie Chicagos Lie- 
tuvirj Draugijos, Keistučio Pa
šalpos Klubo ir Lietuvių Pi
liečių Klubo.

Kūnas pašarvo'tasi J. Liulevi- 
čiaus kopk, 4348 S. California 
Avehue.

Laidotuvės įvyks pirmadie
nį, liepos 12 dieną, 8i30 vai. 
ryto iš koplyčios į Nekalto Pra
sidėjimo Panelės Šv. parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus nalydėtas į šv. Ka
zimiero kapines.

Visi a. a4 Antano Kregzds 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą: Nuliūdę lieka:

Žmona, Podukrės, Žentai, 
Posūniai. Marčios, Pusbrolis, 
Pusseserė ir Giminės.
Laidotuvių direk. J. Liulevi- 

čius. Tel. Lafayette 3572.

ss

ANTANINA BALNAITIS 
(po tėvais Barkauskai te) 

Gyveno 5663 S. Artesian Ave. 
Republic 1439.

Mirė liepos 6 dieną, 6:30 vai. 
ryto, 1948 m., sulaukus pusės 
amžiaus. Gimus Kauno apskr., 
Vilkijos parap., Pabiržų kaime. 
Amerikoje išgyveno 35 metus.

Paliko nuliūdę: vyras Myko
las, duktė Paulina, sesuo Mi
kolina, švogeris Mykolas Bu- 
nolzius, gyv. Ludington, Mich., 
švogeris Kazimieras Subaitis 
ir šeima, gyv. Grand Rapids, 
Mich.; pusseserė Ona Vaičių- 

S nienė ir jos šeima; brolio vai
kai Barkauskai, pusseserės duk
tė Bronislava Gudaitis ir šei
ma ir daug kitų giminių, drau- 

i gų ir pažįstamų. Lietuvoj bro
lis Juozapas, 2 seserys: Mari
jona ir Amelija.

Kūnas pašarvotas A. Petkaus 
kopi., 6812 S. Western Ave.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
liepos 10 dieną, 8:30 vai. ryto 
ią koplyčios į Gimimo Panelės 
Šv. parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus nuly
dėta į šv. Kazimiero kapines;

Visi a. a. Antaninos Balnai- 
tis giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
asisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Duktė, Sesuo, Švoge
ris, Pusseserės, ir giminės.
Laidotuvių direk. A. Petkus. 

Telef. GROvehill 0142.

PFC. CHARLES W. LEIPART 
(U. S. Army)

6075 So. La Salle St.
Mirė Manilla vasario 9 d., 

1945 m., sulaukęs 27 metų. Gi
męs Chicago, Illinois.

Paliko nuliūdę: žmona Pau
line, po tėvais Sirvid (Urban),
2 dukterys: Ann Marie ir Pau
line; sūnus Charles, Jr.; tėve
liai George ir Alma Leipart;
3 broliai: George, jo žmona 
Clara; William, jo žmona Stel
la; Robert, jo žmona Myrtle
ir jų šeimos; sesuo Grace Cor- | 
bett ir jos šeima; senutė Della | 
Leipart ir daug kitų draugų ir S 
pažstamų.

Kūnas bus pašarvotas John | 
F. Eudeikis, 4605 S. Hermitage | 
Avė., ketvirtadienį, 7:00 vai. | 
vakaro.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
liepos 10 dieną, 8:30 vai. ryto ■ 
iš koplyčios į Šv. Kryžiaus pa- i 
rapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus nulydėtas į • 
Šv. Kazimiero kapines. s

Visi A. A. Pfc. Charles W. H 
Leipart giminės, 'draugai ir pa- B 
žįstami nuoširdžiai kviečiami I 
dalyvauti laidotuvėse ir su-. 9 
teikti jam paskutinį patarna- g 
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Nuliūdę lieka:, Žmona, Dūk- | 
terys, Sūnus, Tėvai, Broliai, | 
Sesuo, Senutė ir Giminės.
Laidotuvių direk. John F. 

Eudeikis. Tel. Yards 1741.

PFC. ADOLPH G. FREIMAN, U. S. ARMY
218 SO. ST. LOUIS AVE.PIRMIAU GYVENO

Žuvo B i ak salose birželio 4 
dieną, 1944 m., sulaukęs 27 
metų amžiaus. Gimęs Chica
go, Illinois.

Paliko nuliūdę: motina Elz
bieta, po tėvais Burčikaitė, 
tėvas Petras, sesuo Bernice 
ir jos vyras Ray Wilkas, 2 
pusbroliai: Juozapas Freiman 
ir Klemensas Burčik; pusse
serė Ann Denike ir jos šei
ma. krikšto motina ir pusse
serė Mary Medalinskienė ir 
krikšto tėvas Jurgis Meda- 
linskas ir jų 2 sūnūs; 2 tetos 
Mary Freimanienė ir Elzbieta 
Klimkienė ir jos vyras, daug 
kitų giminių, draugų ir pa
žįstamų.

Kūnas bus pašarvotas pen
ktadienį, liepos 9 d., 3 vai. po 
pietų, A Petkaus kopi., 1410 
S. 50th Avė., Cicero, III. Mi- 
litarines ceremonijas išpildys 
Dariaus-Girėno Postas No. 271, American Legion.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, liepos 10 dieną, 9:30 vai. ryto 
iš koplyčios į Šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus nulydėtas į šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Pfc. Adolph G. Freimano giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Tėvai, Sesuo, Švogeris, Pusbroliai, Pusseserės, Tetos ir gim.
Laidotuvių direktorius A. Petkus. Tel. Townhall 2109.

BEVEL GRANITE CO.
(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave,
WHOLESALE IŠDIRBYSTĖ

Paminklus pristatome į visas 
kapines arti ar toli.

Telefonas: BEVerly 3632

i nvffiisLt U S L i A 8 O Visas Pasaulio j
■ Dalis (

KVIETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms, Bankietams ' 

ir Pagrabams f
3316 SO. HALSTED ST. į 

Tel. YARDS 7308

Advokatas Shapkus 
Perkėlė Savo Ofisą

ROSELAND. — Advokatas 
Alfred R. Shapkus perkėlė sa
vą advokatūros ofisą iš patal
pų 10106 So. Michigan avenue 
į Palmer Block, Suite 8, 11006 
So. Michigan avenue.

Ofiso valandos kasdien 2 iki 
6 popiet, o antradienį, trečia
dienį ir penktadienį vakare nuo 

6 iki 9.

Pirkite iš Lietuviškos
Dabar tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba koplyčią 
(Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai iš mūsų 
paminklų dirbtuvės.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.

Paminklus pristatome į visas kapines arti ar toli.

Bittin and Kamensky’ Monument Works
3938 W. 111th Street — Tel. BEVerly 0005

Dirbtuvės
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AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

$John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

SENIAUSIA DR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

J. LI ULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
Phone YARDS 49083307 LITUANICA AVENUE

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TEL.: SEELEY 5711

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL.: VIRGINIA 6672 and 6673 

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

GARSINTOS “NAUJIENOSE”

m Gėlės Mylintienr 
Vestuvėms, Ban

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši- 

i i................. ....  i 1 ■ mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5870

> GUŽAUSKŲ
i BEVERLY HILLS !
! GĖLINYČIA į
• Gražiausios gėlės dėl vestuvių,' 
{bankietų, laidotuvėms ir dėl kitųj 
^visokių papuošimų. <
i Patalefonuokite arba ypatiškaij 
•atvykite į mūsų gėlių krautuvę.< 
£6901 SO. WENTWORTH AVE J į 
’ Chicago 21, Illinois. }

> Telefonai: STEWART 2454 ir ' .
f į HUDSON 2224 i ,

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1948 Metams
KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1948 METAMS: F.

Strumskis, pirm., 7210 So. Fair- 
field Ave., tel. Grovehill 8263; F. 
Platkauskas, vice-pirm., 4019 So. 
Rockwell St., tel. Lafayette 0833; 
A. Kvedaras, prot. rašt., 4246 So. 
Maplewood Ave.; J. Bložis, fin. 
rašt., 3938 W. 63rd Pl., tel. Hem
lock 6180; A. Kondrotas, ižd., 5140 
So. Neenah Ave., tel. Portsmouth 
7496; M. Štarienė, organizatorė, 
4002 S. Rockwell St.; A. Kacevi- 
čia, maršalka, 4034 So. Artesian 
Ave.; A. Kondrotas, koresp., 5140 
So. Neenah Ave. Susirinkimai at- 
sibūna kas mėnesį ketvirtą (4) ne- 
dėldienį, 2 vai. po pietų, Holly
wood svet., 2417 W. 43rd St.

HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ PO
LITIKOS KLUBO VALDYBA 1948 
METAMS; M. Grakauskas, pirmin., 

3939 N. Christiana Ave., tel. Key
stone 2496; M. čepulevičius, vice- 
pirm., 3327 W. Lemoyne St.,' tel. 
Spaulding 7903; A. Lungevičia, 
prot. rašt., 1814 Wabansia Ave., 
tel. Humboldt 2285; Stanley Bu- 
neckis, fin. rašt., 3327 W. Lemoyne 
St., telef. Spaulding 7903; John 
Draugelis, kasierius, 1701 N. Pu
laski Road, tel. Albany 9236; An
ton Kupr^vičia, maršalka, 5431 W. 
Drumond Place. Susirinkimai atsi- 
būna kas trečią savaitę trečiadie
nį, 8:00 vai. vakare, 3600 W. North 
Ave., Chicago, Illinois.

MORNING STAR KLUBO VALDY
BA 1948 METAMS: Pirm. Antanas

Sobol, 1927 No. California Ave., 
tel. Armitage 4290; vice- pirm. 
Stasys Jokubauskas, 8050 West 
Pierce Ave.; užrašų rašt. M. Che- 
pul, 3327 W. Le Moyne St., tel. 
Spaulding 7903; fin. rašt. Stanley 
Buneckis, 3327 W. Le Moyne St., 
Spaulding 7903; kasierius John 
Draugelis, 1701 N. Pulaski Road, 
tel. Albany 9236; kontr. raštin. 
Louis Striupas Jr., 3207 W. Court
land Ave.; iždo globėjas Antanas 
Lungevicz, 1814 Wabansia Ave., 
tel. Humboldt 2285; maršalka Ka
zimieras Vikanis, 2938 Melvina 
Ave., tel. National 1937. Veikian- 

. čioji metinė komisija yra: Louis
Striupas, 3636 W. North Ave., tel. 
Spaulding 0745; John Raila, 4839 
Winnemac Ave., tel. Mulbery 9365; 
Joseph Rudis, 3319 Evergreen 
Ave, Susirinkimai atsibūna kas 
mėnuo pirmą ketvirtadienį 8 vai. 
vakare po antrašu: 3600 W. North 

Avenue.
ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO 
VALDYBA 1948 METAMS: Stepo

nas Narkis, .pirm., 4353 S. Talman 
Ave., tel. Virginia '1279; Antanas 
Jusas, pirm, pagelb., 2131 W. 24th 
St.; K. Kazlauskas, nut. rašt., 4528 
S. Spaulding Ave.; Paul J. Petrai
tis, turto rašt., 812 W. 33rd St., 
tel. Calumet 9191; Alfonsas Ma
siulis, iždin., 3252 So. Halsted St., 
tel. Victory 7319; Mrs. Rose Lit
vin, 4127 S. Maplewood Ave., tel. 
Lafayette 3791; Ant. K. Valukas, 
koresp., 4316 Lake Park Ave., tel. 
Oakland 8936; Joseph Beličia, mar- 

. šalka, 4436 S. Fairfield Ave. Susi
rinkimai įvyksta kas trečią trečia
dienį kiekvieną mėnesį, 7:30 vai. 
vakare, Hollywood svetainėj, 2417 
West 43rd Street.

MARQUETTE NAMŲ SAVININKŲ 
ASOCIACIJOS VALDYBA 1948 ME
TAMS SEKANTI: Jonas Jacka, pir

mininkas, 6504 So. Rockwell St., 
tel. Republic 7929; Jonas Motiejū
nas, vice-pirmin.; Frank Bakutis, 
nut. rašt., 2603 W. 69th St., tel. 
Hemlock 4638; Julia Gricius, fin. 
rašt., 6614 So. Sacramento Ave., 
tel. Republic 7714; Dominik Bre- 
delis, kasierius, 6751 S. Campbell 
Ave.; Uršulė Vainauskienė, kasos 
globėja, 2418 W. 68th St.;-Antanas 
Valiukas, koresp., 4416 Lake Park 
Ave., tel. Oakland 8937; Chas. P. 
Kai, legalis patarėjas, 6224 So. 
Western Ave.; Aleksandras Dul- 
čius, maršalka, 6404 S. Campbell 
Ave.



KAIP PRAVESTAS ĮSTATYMAS
TREMTINIAMS ĮSILEISTI

Įstatymas Įsileisti 205,000 
tremtinių per dvejis melus į 
Ameriką jau Įsigaliojo. Kon
greso priimtą Dilių prezidentas 
pasirašė. Kai kuriems jis labai 
nepatinka ir dėl jo reiškiama 
daug nepasitenkinimo. Buvo 
žmonių, kurie prašė preziden
tą nepasirašyti. Tą nepasiten
kinimą reiškia daugumoje tie, 
kurių globojamų tremtinių pir
miau! atvykdavo iki 90%. Pra
vestasis Įstatymas, nežiūrint jo 
silpnumų, yra palankus lietu
viams, estams, latviams, len
kams ir ukrainiečiams, gyve
nusiems Į rytus už vadinamos 
Curzono linijos.

Įstatymas reikalauja, kad 
40% vizų būtų suteikta trem
tiniams, kilusiems iš Lietuvos, 
Latvijos, Estijoos ir rytų Len
kijos.

Lemiantysis žodis už naująjį 
Įstatymą buvo Sen. Chapman 
Revercomb. šis lietuviu drau
gas buvo nuvykęs Į Europą ir 
pats susižavėjo lietuviais. Su 
Senatorium, kaip ir kitais Se
nato ir Atstovų Rūmų nariais, 
nuolat ryšius palaikė BALF’o 
pirmininkas kun. Dr. J. B. Kon
čius, laiškais ir asmeniškai.

“Congressional Record” bir
želio 19 d. laidoje puslapy 9194 
Įdėjo Senatoriaus Revercomb 
kalbą, kurioje jis atsakė Į prie
kaištus. Savo kalboje Rever
comb pasinaudojo B ALF pirm, 
kun. Dr. J. B. Končiaus patiek
tais faktais ir samprotavimais.

Čia paduosime kelias ištrau
kas iš seni. Revercomb kalbos:

“I have before me a letter 
which is signed by the United 
Lithuanian Relief Fund of

America, Inc., Latvian Relief, 
Inc., and Estonian Relief Com
mittee, Inc. Witnesses repre
senting those organizations ap
peared before the committee. 
Pressure groups, driving for 
their own ends, brought out 
this subject which seems to 
have influenced some persons. 
I am thankful to say they have 
not influenced the members of 
the committee of the Senate 
who signed the report on be
half of the Senate.

I read from a letter of June 
9, 1948, addressed to me, from 
the organizations which I have 
just named:

The alleged discrimination 
against Cotholics and Jews by 
reason of the provisions grant
ing 50 percent priority to per
sons with agricultural back
ground an|d people originating 
from the nonenemy areas an
nexed by a foreign power, is 
found nonexistent in fact. As 
it is clear from the Judiciary 
Committee’s report, the priori
ty is intended for the people 
from the Baltic States, and Po
land, east of the Curzon line. 
In this large block of displaced 
persons, Lithuanian, Ukrainian 
and Polish Catholics and Jews 
make up the bulk of the num
ber eligible under this bill.

•We know, Mr. President, 
from the facts which are before 
us, that the charge of discri
mination against those faiths 
is utterly unfounded in fact. 
I have seen some of the arti
cles and editorials which speak 
of preference being given to 
the Baltic States. They absolu-

Yards

1125

4073 
Archer 
Ave.

Vyriausioji vieta lietuviams žuvininkams VISOKĮ ĮRANKIAI ŽUVAVIMUI
Wilson ir Goldsmith įrankiai.—Uniformos, džeketai ir svederiai ant orderio. 

Atidaryta pirmadieniais ir ketvirtadieniais įki 9 valandos vakaro.

PUIKIAUSI, ARTISTIŠKI IR GERESNI 
REUPHOLSTERING IR RESTYLING

PLASTIC 
UŽDANGALAI 

DUODAMI PRIE 
KOŽNO SETO

5 METŲ 
KONSTRUKCIJOS 

GARANTIJA
DYKAI PAIMAM 
IR DASTATOM 

MIESTE IR 
UŽMIESTY

RŪŠIS, DARBAS 
79 METŲ 

PATYRIMO
DYKAI APSKAIČIAVIMAS — DIENĄ ARBA VAKARE 

CUSTOM PADARYTI RAKANDAI—IŠ DIRBTUVĖS JUMS
....................... .. ....... . . o......... .. . ................ : ''T............... ......... ....... .....................

® JULIAN FURNITURE COMPANY
: FAgTOBY SKQW ROOM 39Ž1 ARCHES AVENUE

MOKAME 3% DIVIDENDU UŽ
VISUS INDĖLIUS

Apsimoka laikyti pinigus mūsų taupomoj įstaigoj, 
nes jon padėtos santaupos yra saugios, tuo reikalu jau 
nereikia rūpintis.

Tamsta taip pat gali įsigyti reikalingą saugumą, jei 
pradėsi pas mus taupyti. Pamažu sąskaiton nešdamas 
savo santaupas, nei pats nepasijusi, kaip sudarysi gra
žią atsarginę sumą. Santaupas iki $5,000.00 garantuoja 
Federal Savings and Loan Insurance Corp., Washing
ton, D. C.

UNIVERSAL SAVINGS
III LOAN ASSOCIATION

1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vak. Trečiad., nuo 9 ryto iki 12 
diena. Ketvirtad. nuo 9 ryto iki 8 vak. šeštad., nuo 9 ryto iki 2 pp.

tely ignore the fact that the 
same 40 percent preference is 
given to those States east of 
the Curzon line and a large 
part of Poland which has been 
annexed by another nation. 
The people in the annexed 
land are largely of the faiths 
which have been said to be 
discriminated against.

Mr. President, I read further 
from a letter which is a copy 
of a letter written by the Rev. 
Dr. Joseph B. Končius, of the 
United Lithuanian Relief Fund 
of America, and it is written 
to one of the writers who very 
bitterly and very falsely made 
the charge of discrimination.
1 read from that letter for the 
information of the Senate:

For your information I wish 
to state Lithuanians are 87 per
cent Catholic; Latvians 35 per
cent, and only the Estonians
2 percent.

The Senator from Florida 
stated just a few minutes ago 
that there were none of that 
faith in the Baltic countries. 
Lithuania is the largest and 
most populous of the Baltic 
countries.

I read further:
This makes the average of 

Baltic people who are Catho
lics over 40 percent. The Sen
ate Wiley bill — which is the 
bill we are now discussing — 
requires that 50 percent of the 
refugees allowed admission 
should consist of Poles and 
Ukrainians from Poland’s for
mer territory east of the Cur
zon line.

Of course, that is a mistake. 
He means Polish nationals. 
That has nolhingl to do with 
the faith. We know that the 
faiths of east Poland, covered 
by this bill, in large measure 
are the faiths which are said 
to be discriminated against. 
I read further from the letter:

Seventy-five percent of these 
people are Catholics ajid their 
number is nearly twice that of 
the Baltic DP’s.

I read furthr from the letter, 
which is a copy of letter writ
ten to one of the news writers:

The Baltic DP’s together 
with the Poles and Ukrainians 
from east of the Curzoni line 
are among ithe first refugees 
who came to Germany, Austria 
and Raly. Some of them had 
fled their native land from 
communistic aggression even 
as early as 1941. The majority 
of them arrived in 1944. The 
Senate bill is just giving them 
priority as they have been the 
people who suffered the long
est period in the concentration 
and DP camps of Grmany and 
Italy.

Mr. President, the reason 
that some preference, now 40 
percent, was given to the peo
ple of those countries was this. 
Those people cannot return 
home. There is ho question 
about that. If they go back to 
their native land, the people 
of East Poland, thase of Lithu
ania, Latvia and Estonia, they 
are certain to suffer bodily 
harm and perhaps death. They 
were among the first who were 
seized by the Germans and 
forced into so—called slave — 
labor camps. That has already 
been explained, but it may well 
be repeated. Why was a dead 
line of December 22, 1945, fix
ed? It was fixed for only one 
reason, Mr. President, and that 
was that, knowing we could 
not take all DP’s, we wanted 
to take those who were in truth 
and fact the earlier comers, 
the ones who were forced into 
labor, the real DP’s who were, 
without their own choice, forc
ed to go into camps and work 
during the war”.

BALF’o vadovybė su pirm, 
kunv Dr. Končium priešakyje 
ilgą laiką budriai veikė, kad 
ypač lietuvių tremtinių reika
lai nenukentėtų Kongrese, 
svarstant tremtinių Įsileidimo 
įstatymą. BALF pirmininkui 
teko daug kartų važinėti, laur 
kyti Įtakingus asmenis, laimėti

Jei Jus Norite 
“TREAT” Vietoje 

“TREATMENT”
... Rūkykite
OLD GOLDS

palankumą.
Imigracijos ir šalpos reika

lais prašome kreiptis:
United Lithuanian Relief Fund 
of America, Inc., 105 Grand St., 

Brooklyn 11, N. Y.

KORESPONDENCIJOS
... ----------

Custer, Mich.
ŪKININKŲ APYLINKĖ.—A. L. 

TARYBOS SKYRIUS.
Lietuviai ūkininkai rūpinasi 

ir darbuojasi kaip daugiau su
kelti pinigų Lietuvos gelbėji
mo ir šalpos rekalams. šiems 
tikslams lietuviai ūkininkai 
buvo surengę gražų koncertą 
gegužės 2 dieną ir pikniką ge
gužės 30 dieną šių metų. Tie 
parengimas gana gerai pavyko 
ir davė gražaus pelno.

Mūsų apylinkėje randasi ir 
Lietuvos priešų, išdavykų, kurie 
stengiasi pakenkti Lietuvos 
gelbėjimo reikalams, žinoma, 
jie praturtėjo čia ūkininkau
dami, dabar laukia, kada Sta
linas atvažiuos ir pagerins jų 
būklę. Labai gerai, kad mes 
turim jauną, darbštų kleboną 
kun. Juozą Alksnį. Be jo pa
galbos būtų sunku kas nu
veikti.

A. L. Tarybos skyriui auko
jo: J. Kazlauskas $3.00, per 
kun. J. Alksnį $10.00. Viso su
rinkta $209.17. Pinigai pasiųsti 
Į dvi vietas: Į A. L. Tarybos 
Centrą $114.21 ir B. L. š. F. 
$94.96. Lieka skyriuje tik $10.

A. L. Tarybos skyrius Custer, 
Mich., rengia pikniką rugpjū
čio 22 dieną, 1948 m. Pelnas 
skiriamas Lietuvos gelbėjimo 
ir šalpos reikalams. Tarybos 
skyrius taria nuoširdų ačiū vi
siems geraširdžiams rėmėjams.

—Skyr. Valdyba.

Tremtinių Operos 
bendradarbiu 

t, 

padėka
“Dainos” Draugijai, Baltimore
Gerbiamieji Tautiečiai!

Lietuvių Tremtinių Operos 
bendradarbiai buvo nepapras
tai sujaudinti, visai nelauktai 
gaudami po siuntinį labai ver
tingų maisto ir kitų dalykų iš 
“Dainos” Draugijos Baltimore j. 
Mes jaučiame neapsakomą

HELP REG’D. KANADOJE
VALDŽIOJ REGISTRUOTA EKSPEDICINE 

BENDROVE. HELP
PRIIMA MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKYMUS Į VISAS VOKIETI
JOS IR AUSTRIJOS ZONAS, IŠSKIRIANT U. S. S. R., TAIPGI

I FRANCŪZIJĄ, ITALIJĄ, BELGIJĄ. OLANDIJĄ, DANIJĄ 
IR ANGLIJĄ.

HELP standartiniai siuntiniai
SIUNTINYS Nr. 1 

Tik $10.00
4 svarai kiaulinių TAUKŲ
2 svarai KAVOS
5 svarai CUKRAUS
3 svarai MĖSOS
1 svaras GRIETINĖS
1 svaras RYŽIŲ
1 svaras Džiovintų Vaisių. 

% svaro KAKAVOS.

SIUNTINYS Nr. 2 
$5.00

2 svarai kiaulinių TAUKŲ
2 svarai KAVOS
1 svaras MĖSOS
1 svaras CUKRAUS
1 svaras KAKAVOS.

Visi produktai aukščiausios rūšies ir švieži, šios rūšies siuntinius
už taip žemas kainas tik iš Kanados tegalima išsiųsti.
HELP Patarnauja Kanados ir J. A. Valstijų žmonėms. Siuntiniai 

siunčiami greičiausiu Kanados pašto laivininkystės keliu.
HELP pilnai garantuoja už siuntinio pristatymą adresatui; kiek

vienu atveju persiunčia Tamsai gavėjo pakvituotą orderį.
HELP grąžina Tamstai pinigus, jei dėl kurios priežasties adresato 

siuntinys nepasiektų.
SIŲSKITE LAIŠKĄ SU UŽSAKYMU ŠIENDIEN: 

(Pageidaujama, kad pavardės ir antrašai būtų parašyti aiškiai, dru- 
kuotom raidėm. Už klaidingai paduotus antrašus HELP neatsakys.) 

HELP Reg’d. P. O. Box 777 Place D’Armes, 
MONTREAL 1, QUE., CANADA.

XXXXXTXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

GERIAUSI BARGENAI
Naujų ir vartotų automobilių, pasimatykite su vadovais automobilių 
pasaulyje. The Cook County Distributors, kurie per 30 metų tar
nauja visuomenei. Mes galime jums sutaupyti šimtus dolerių. Ne
pirkite automobilio, seno arba naujo, kol nepasimatysit su mumis.

COOK COUNTY DISTRIBUTORS
1340 West 63rd St., prie Loomis Blvd.

CHICAGOS DIDŽIAUSI AUTOMOBILIŲ DISTRIBUTORIAI.

MES ESAME TIESIOGINIAI DIRBTUVĖS ATSTOVAI.

KAISER & FRAZER
Mes garantuojame, kad sutaupysime jums pinigų. Atveskite savo 
seną automobilių ir mes išmainysime jį į naują arba gerą vartotą 
automobilių. VIRŠx30 METŲ BIZNYJE. p
Mūsų įstaiga atdara kasdien iki 9 vai. vak. Sekmadieniais visą dieną.

COOK COUNTY DISTRIBUTORS
1340 W. 63rd STREET

ALL PHONES: WALBROOK 3700.
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džiaugsmą dėl to, kad “Dainos” 
Draugija parodė kilnią dvasią, 
prisimindama skurstančius iš
trėmime Lietuvos dainininkus. 
Nuoširdžiausioj! padėka po
nams N. ir J. Rasteniams, p. 
Milunaičiams, p. Andreikiams, 
p. Lukoševičienei, p. Butkui ir 
kt. taip rūpestingai sudariu
siems siuntinius, o taip pat pa
nelei M. Jurkšaitei, kuri iš sa
vo pusės aprūpino .mus muilu, 
kurio mes taip labai buvome 
reikalingi.

Mes širdingai norėtumėm su
laukti tos ’ progos, kada galė
tumėm asmeniškai savo suge
bėjimais atsidėkoti visiems ge
raširdžiams tautiečiams, mus 
apdovano j usiems.

Lietuvių Tremtinių Operos 
bendradarbiai: Juzė Augaitytė, 
Else Kardelienė,’ Jadvyga Ven- 
cevičaitė-Rutkuvienė, Sofija Le
vickienė, Viktoras Andriušis, 
Vladas Baltrušaitis, Aleksas 
Kutkus, Ipolitas Nauragis, Vla
das Puškorius.

FLOWERS
ZELVIS&SON

GENERAL BUILDING 
CONTRACTORS

Statom naujus namus ir taisom 
senus. Štoram frontus, mūrų, ce
mento ir karpenderio darbus. 
Taisom stagus ir apkalam sai- 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.
Ofisas 3356 SO. HALSTED ST.

Tel. VIRGINIA 8621
5744 SO. UNION AVENUE
Namų Tel. NORmal 0060.

Seniausia Lietuvių
Jewelry Krautuvė

JOHN A. KASS, Sav.
Deimantai, laikrodėliai, auksiniai 
žiedai ir kitokios rūšies jewelry 
daiktai parsiduoda už prieinamas 
kainas.
Laikrodėlių garantuotas taisymas.

Mūsų krautuvėje yra lietuvis 
akių gydytojas. Turi didelį paty
rimą egzaminavimo akių ir aki
nių pritaikymoo.

DR. M. KASS, Optometrist
4102 Archer Avė. ir Mozart St.

Tel. LAFayette 8617
Xi ------------

SEND, Inc.
304 West 63rd Street

chic ago ti; ILL.
Tel. ENGLEWOOD 5028

SEND PRIIMA
MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKY
MUS Į VIS AS VOKIETIJOS IR 
AUSTRIJOS ZONAS ANGLIJA. 
PRANCŪZIJA. ITALIJA, OLAN
DIJĄ; BELGIJA. ŠVEICARIJĄ, 
LENKIJĄ. ČEKOSLOVAKIJA, 

JUGOSLAVIJĄ
Maisto siuntinėliai APDRAUSTI 
draudimo firmose,; pristatymas 
GARANTUOJAMAS. ; ^Nesuradus 
adrėsato^-pinigai grąžinami. Pa- 
kely dingęs.si imtinys .- pakeičia -• 

’ mas kitu. ' . ;

PRISTATYMO LAIKAS: 8—21 
DIENOS! I VISUS KRAŠTUS! 
Geriausi eksportiniai produktai. 
Pristatymas vykdomas iš sande-’

- lių Europoje. ..

Siunčiant money orderį; čeki ar 
kt. mok. priemonę, tiksliai nuro
dykite gavėjo adresą ir užsako 
mų siuntinėlių tipo numerius. 
Galima užsakyti keli pakietėliai 
įam pačiam gavėjui.

2 sv. taukų. kiaulinių. 
No. 1 2 sv.bekono ,
5© 00 2 sv. salami, dešros Ų

2 sv. kenuotos jautienos
1 sv. pieno miltelių.
2 sv.bekono *

' 2 sv. kenuotos jautienos
No. 2 2 sv. pietų Afrik. apeis. 
Sfi.oo marmelado
” . 1 sv. cukraus

1 sv; kavos pupelių
1 sv. šokolado, blocks

2 sv. kiaulinių taukų
No. 3 2 sv. bekono
$A 50 2 sv. cukraus
‘ ®’\ 2 sv. aukšč. rieb. sūrio

1 sv. kavos pupelių.
No. 1
$2-95 9 SVARAI CUKRAUS

No. 5
$4.98 9 SV.' KAVOS Pupelių

fit.

No. .6. 4,5 sv. cukraus
$4*®®4.5 sv. kavos pupelių y 
---------—~:--- -  —--- 
No. 7 200 Chesterfield cigarečių 
$2,G® (Išskiriant Vok. ir Italiją)
■ . i'-:--. .. ■ ' - ■ : ■ . . . : . ' . - : 7; \

No. 8 16 įv. sūdytų silkių stati-
nėlė (Tik į Vokietiją)

■.-į , . - r ■. , . - v ; ■ ■

,No.' 9 10 sv. k vietinių ūniltų
4 unc. kepimo •„ miltelių

EXTRA RIEBALŲ 6 SV.!!! %
2 sv. kenuoto sviesto

No.10 2 sv.bekono
2 sv. kiaulinių taukų 
j šokQjaį|o> blocks
T sv. cukraus
1 sv. kavos pupelių.

Čia nurodytose kainose įskaity
tos persiuntimo, draudimo ir ki
los išlaidos. .

Atskirai ■ tariaiuė.s su; draugijo
mis. komitetais ir pavieniais as
menimis įiėl didesnių užsakymų.:

Nedelsdami šiandien pasiųskite 
savo giminėms, draugams siun* 
<mė!ius!

3—NAUJIENOS, CHICAGO 8g ILL.—KETV.IRT ADIE., LIEPOS 8, 1948
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Korupcija Tito Valdžioje
Dar prieš tai, kai “maršalas” Tito viešai susikirto su 

Maskva,' užsienius buvo pasiekusios žinios apie neapsa
komą supuvimą Jugoslavijos diktatūros viršūnėse. Į auk
štas vietas valdžioje ir komunistų partijoje įsiskverbė 
asmenys, kurie karo metu dirbo su nacių Gestapo, išda
vinėjo1 žydus Hitlerio agentams ir žudė kalinius koncen
tracijos stovyklose, gaudami už tai atlyginimą iš vokie
čių žvalgybos.

Kada šitie faktai pasidarė žinomi publikai, “marša
las” Tito buvo priverstas savo partiją “valyti.” Šių me
tų balandžio mėn. 14 žymių komunistų buvo patraukti 
tieson ir teismas Lįublianoje juos visus pasmerkė mir
čiai. Trylika nuteistųjų buvo sušaudyta; tik viena mote
ris gavo susimylėjimą.

Paslėpti, kad jie buvo nacių Gestapo bendradarbiai, 
valdžia juos kaltino buvus “anglų-amerikonų” šnipais.

Smulkesnių žinių apie tai bus paduota rytojaus 
“Naujienose.”

Manoma, kad tie sušaudymai tai tik pradžia kruvi
nų “čistkų,” kurios yra vykdomos Jugoslavijoje. Atrodo, 
kad pati Maskva norėjo pravesti jugoslavų partijos va
lymą, bet Broz-Tito tam pasipriešino — ir iš to kilo jo 
susirėmimas su Stalino Polit-Biuru.

Kairieji ir Dešinieji ,,
Britanijos parlamentas- nutarė 409 balsais prieš 12 

įgalioti valdžią pasirašyti su Jungtinėmis Valstybėmis 
sutartį, kuria einant ji gaus apie $1,200,000,000 paramos 
pagal Marshallo planą. Britanijos vardu sutartį pasirašė 
užsienių reikalų ministeris Bevin, Jungtinių Valstybių 
vardu — ambasadorius Lewis Douglas.

Tarp 12 parlamento narių, kurie balsavo prieš Jung
tinių Valstybių paramos priėmimą, buvo keletas pačių 
dešiniausiųjų konservatorių ir kraštutinių “kairiaspar- 
nių.” Pirmieji sakė, kad valdžia sunaudos Amerikos pa
ramą “socialistiškiems eksperimentams”; o nepriklauso
mas bolševikų simpatizatorius Denis N. Pitt tvirtino, kad 
Jungtinės Valstybės duoda finansinę pagalbą britams, 
norėdamos iškišti perviršį savo prekių, kurių šiaip jos ne
turėtų kur padėti.

Kaip ir daugelyje kitų atsitikimų, kraštutiniai deši
nieji ir kraštutiniai kairieji čia ėjo išvien prieš valdžią.

Čekų Demonstracija
Čekoslovakijos sostinėje yra susirinkęs sporto orga

nizacijos, Sokolų, kongresas, į kurį atvyko delegacijos 
taip pat iš Francūzijos, Lenkijos, Bulgarijos, Suomijos, 
Triesto ir Jungtinių Valstybių. Šitą progą čekai panau
dojo demonstracijai už respubliką, kurią pereitą vasario 
mėn. pasmaugė komunistai.

Maršuodami Pragos gatvėmis, 80,000 čekų Sokolų ir 
kitų organizacijų atstovų šaukė: “Mes neturime tikros 
respublikos be Masaryko ir Benešo,” “Tegyvuoja brolis 
Benešąs!”

Bet pro estradą, kurioje sėdėjo naujasis prezidentas, 
komunistas Gottwaldas, mar šuo to jai praėjo tylomis.

Žiūrovų minioms, lygiai ir užsienių spaudos kores
pondentams, buvo aiški šitos demonstracijos prasmė.- Jos 
negalėjo nesuprasti ir Maskvos pakalikai, smurtų^ pagro
busieji Čekoslovakijos valdžią.

Čekai yra pavergti politiškai, bet jie neatsižadėjo 
savo troškimo atgauti laisvę. Jie laukia tiktai progos nu
versti neapkenčiamą komunistų jungą.

Nemalonioje Kompanijoje
Henry Wallace, sako, neseniai padarė pareiškimą, 

kad komunistų parama kenkianti jo kandidatūrai: jeigu 
komunistų partija statytų savo atskirą kandidatą į JAV 
prezidentus, tai jisai, Wallace, gal būt, netektų 100,000 
komunistų balsų, bet jų vietoje jisai gautų 3,000,000 ki
tų balsų.

Vadinasi, “trečiosios partijos” kandidatas mano, kad 
teikiama jam komunistų parama atstumia, nuo jo milio- ■f I
nūs balsuotojų. Tai neabejotina tiesa. Jūo ilgiau Henry 

^Wallace apie tai galvos, juo labiau jisai geis tais savo 
bendrakeleiviais nusikratyti. Bet ar jisai galės?

Savo organizacijos jisai neturi. Jeigu komunistai
į—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —KETVIRTADIE., LIEPOS 8, 1948

DAR VIS PATAIKAUJA 
MASKVAI

Salzburge, Austrijoje, leidžia
mas rusų kalba laikraštis “Og- 
ni” perspausdino iš vieno Pary
žiaus laikraščio straipsnį prieš 
Rusijos sovietų valdžią. Ameri
kos karo vyriausybė už tai su
areštavo “Ogni” redaktorių, Mi
chailą Solovjovą ir Amerikos 
karo teismas Salzburge nubau
dė jį trims mėnesiais kalėjimo. 
Bausmė tačiau buvo suspenduo
ta ir redaktorius Solovjov išėjo 
į laisvę.

Bet, praėjus dviem dienom, 
jisai buvo vėl suareštuotas, nes 
Amerikos Karo Valdžia Austri
joje rado reikalinga atšaukti 
bausmės suspendavimą.

Taigi. už sovietų valdžios 
“įžeidimą” spaudoje rusų laik
raščio redaktoriui tenka atsėdė
ti tris mėnesius kalėjime. Aus
trijos komunistų spauda negali 
atsigėrėti tokiu Amerikos karo 
teismo ir karo vyriausybės 
sprendimu.

Bet kodėl Amerikos karo vy
riausybė šitaip pataikauja bol
ševikams? Nejaugi ji dar vis ti
kisi pataikavimu įgyti Rusijos 
diktatorių draugingumą ?

“Appeasemento” politika, kaip 
matome, dar nepasibaigė.

STREIKAI ŠVENTI—TIK 
NE RUSIJOJE

Neseniai “Naujienose” buvo 
pastebėta, kad Britanijos Darbo 
partijos valdžia buvo priversta 
imtis “nepaprastų priemonių” 
neautorizuotam Londono uosto 
darbininkų streikui sustabdyti, 
airis buvo suparaližiavęs mais
to pristatymą milionams miesto 
gyventojų. Bimba vadina mus 
už tai “streiklaužiais,” — kas, 
žinoma, yra tikras idiotizmas, 
nes “Naujienos” su tuo streiku 
arba jo “laužymu” neturi nie
ko bendro. , .

Be to, kaip paprastai, Bimba 
meluoja, sakydamas, kad Ang
lijos valdžia vartojo kariuome
nę streikui “sulaužyti.” Streikas 
buvo likviduotas visai taikingu 
būdu. Kai buvo paskelbtas ne
paprasto stovio dekretas, patys 
streikininkai susiprato nieko 
nelaimėsią ir sugrįžo į darbą.

Pagaliau, Bimba slepia nuo 
savo skaitytojų faktą, kad tie 
streikininkai buvo metę darbą 
sauvališkai, be unijos pritarimo.

žodžiu, lietuviškų raudonųjų 
davatkų generolas pavartojo vi
sas leninizmo “dorovės” taisyk
les: šmeižtą, melą ir tiesos už- 
tylėjimą. Ir kam? Tiktai tam, 
kad dar kartą parodytų, koki 
“darbininkų neprieteliai” esą 
socialistai.

Jeigu keli tūkstančiai darbi
ninkų išėjo į streiką, tai, kad ir 
pati tų darbininkų unija strei
kui nepritaria, vis tiek jų reika
lavimai turį būti išpildyti. O 
kad milionai žmonių dėl to ken
tės, tai streikininkai tuo nepri
valą rūpintis.

Bet tuo pačiu laiku Bimba 
garbina sovietų Rusiją, kur dar
bininkų streikai yra visiškai už
drausti. Nors Rusijos darbinin
kai yra kur kas labiau išnaudo
jami, negu bet kurios kapitalis
tiškos šalies, bet jeigu tenai 
darbininkai bandytų mesti dar
bą, tai prieš juos būtų pavarto
tos žiauriausios bausmės. Už 
streiko kurstymą sovietų “roju
je” neseniai buvo valdžiama 
mirtim, o dabar baudžiama 
sunkiais darbais koncentracijos 
stovyklose, iš kurių tik retas 
žmogus teišeina gyvas ir svei
kas.

—Steigiamasis Korėjos sei
mas priėmė demokratinę kon
stituciją.

y

PRANCŪZUOS SOCIA
LISTAI rems Ko

aliciją

Francūzijos socialistų parti
jos kongresas priėmė rezoliuci
ją, reikalaujančią, kad būtų pa
naikintas valdžios dekretas apie 
privačių mokyklų šelpimą (dau
guma tų mokyklų yra bažnyti
nės). šituo klausimu buvo pa
siektas kompromisas tarp socia
listų ir katalikiškos Liaudies 
Republikonų partijos, kurios va
das Schuman yra premjeras.

Socialistų kongreso rezoliuci
ja būtų padariusi nebegalimą 
tolimesnį socialistų dalyvavimą 
valdžioje; o socialistams pasi
traukus iš valdžios, nebegalėtų 
susidaryti nauja koalicija, turin
ti daugumą parlamente. Tačiau 
paskutinėje valandoje išgelbėjo 
situaciją Leono Blumo įsikiši
mas.

Jam patarus, socialistų kon
gresas nutarė remti dabartinę 
valdžios partijų koaliciją.

Kongresas pasisakė taip pat 
už karo biudžeto sumažinimą 
25 nuošimčiais.

Debatai socialistų suvažiavi
me parodė, kad politinė padėtis 
Francūzijoje dar nėra nusisto
vėjusi, nes demokratinės parti
jos, kurios remia respubliką, 
turi tik nedidelę daugumą par
lamente.

DR. K. GRINIUS, DR.
P. GRIGAITIS - 

BOLŠEVIKAI!?
Netikite? Be reikalo! Pasi

skaitykite šį mano laiškelį — 
sužinosite teisybę.

Mūsų sodžiaus davatkėlėms 
kiekvienas, kuris nelaižė kuni
go rankos, nebuvo uolus baž- 
nyčios lankytojas, paburniuo- 
davo prieš savo poną ar žan
darą, buvo bedievis, cicilikas, 
o vėliau bolševikas, komunis
tas. Taip galvojo davatkėlės. 
Pasirodo, kad ne kitaip galvo
ja ir mokyčiausias mūsų kata
likų profesorius d-ras A. Ma
ceina, kuris šiuo klausimu pra
bilo Munchene leidžiamame 
katalikų “Aidų” žurnale, štai 
kelios to ilgo straipsnio ištrau
kos :

“Socializmas yra liberalizmo 
išvada, ir bolševizmas yra so
cializmo užbaiga”; “liberaliz
mo kelias per socializmą veda 
į bolševizmą”; “pačia savo es
me liberalizmas, socializmas 
ir bolševizmas yra tas pats da
lykas”; “nudievinto žmogaus 
kelias yra vienas: į bolševiz
mą”; “kas yra nuoseklus ir lo
giškas, tas yra arba kriščionis 
arba bolševikas”.

Taigi visiškas nuomonių su
tapimas, tik profesorius kalba 
mandriai, vartoja svetimus, ne
suprantamus žodžius, o davat
kėlės kerta paprastai žemaitiš
kai’: neini bažnyčion—esi bol
ševikas, bet mintis ta pati.

Ginčytis iš esmes dėl minėtų 
samprotavimų nei su davatkė
lėmis, nei su jų profesorių nė
ra prasmės, svarbu tik žinoti, 
kaip jų galvojama.

Įdomu bus išgirsti minėto 
profesoriaus teorijos praktiškų 
išvadų. Davatkėlės, ir šiuo at
veju buvo aiškios: jos tokius 
laisvamanius, bedievius, cicili- 
kus ir tt buvo gatavos suplė
šyti, į ugnį įmesti (prieš kelis 
šimtmečius taip ir buvę daro
ma), bet ką patars mokytasis 
davatka darvti su ta daugybe 
liberalų, socialistų, kurie pa
sak jį, yra tie patys bolševi
kai? —Žemaitis.
1948.V.22d.

liautųsi už jį agitavę ir rengę jam mitingus, tai “trečio
sios partijos” sąjūdis taip nusektų, kad niekas jo nebe- 
paisytų. Wallace virto komunistų belaisviu — ir jis tai 
jaučia.

NALJIENOS-ACME Telephoto
Haganah kario lavonas, ši nuotrauka buvo padaryta prieš sulaikymą mūšių tarp arabų ir žy

dų. Spėjamai Egipto bombanešis numetė kelias bombas ant Tel-Aviv.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAAIŠKINIMAI APIE NAUJĄ D. P. BILIĮJ 

jiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiiiiiiiiiiiiu
Išėjo naujas imigracijos įsta

tymo papildymas, taip vadina
mas D. P. hilius. Sąryšyj su juo 
mes tikimės sulaukti daugiau 
tremtinių — lietuvių iš Vokieti
jos.

Tas įstatymas nėra techniškai 
pilnai apdirbtas ir pasikeitimų 
jame dar bus, bet vis tiek jis 
įsigalioja nuo liepos men. 1 d., 
1948 m., tai mums lietuviams 
pravartu žinoti kaip dabar yra, 
kad išnaudoti visas galimybes 
ateity.

praeitasis prez. Roosevelto 
įstatymo papildymas dėl D. P. 
įvažiavimo Amerikon mažai lie
tuvius palietė. Jei 1945-46 me
tais mūsų tremtiniai būtų tu
rėję geresnių informacijų, dau
giau būtų kalbėta apie affidavi- 
tus ir imigracijų, tai daugiau 
būtų patekę į USA konsulatų 
sąrašus, bet, deja, tas nebuvo 
padaryta:.

Jau ir šis įstatymas duos pa
justi tas skaudžias klaidas, nes 
visi užsirašiusieji 1945-46-47 m. 
bus įleisti pirmoje vietoje ir to
kių galėjo būti daug daugiau.

Pagal naują bilių bus:
1) Trijų asmenų vyriausioji 

komisija, kuri šį darbą vykdys. 
Taigi ši komisija nepriklausys 
tiesioginiai nei valstybės, nei 
karo, nei IRO viršininkams, o 
bus pati per save įstaiga tamp
riai bendradarbiaujanti su virš- 
minėtomis įstaigomis.

2) Prie konsulatų bus paskir
ti tos komisijos “selectors” — 
palinkėjai, kurie darys atranką 
įvažiuojančiųjų prašymams kar
tu su konsulais. Iki šiol konsu
latai buvo vyriausi sprendėjai.

3) Galės įvažiuoti iš ivsų tri
jų zonų: Amerikos, Britų ir 
Prancūzų. Iki šiol galėjo važiuo
ti tik iš Amerikos zonos.

4) Pirmiausia atvyks tie, ku
rie turi užvedę savo bylas kon
sulatuose. Tai yra visi tie, kurie 
turi susirašinėjimą su konsu
lais, kurie jau ištirti per dakta
rus ir CIC (kariška policija) ir 
kurie laukia kvotos numerių. 
Tie įvažiuos sena tvarka, pagal 
jau turinius dokumentus.

5) Kelionės išlaidos bus val
džios apmokamos. USA vyriau
sybė paskyrė 2 milijonu, be to, 
IRO, karo ir laivyno departa
mentai prisidės savo darbais ir 
transportacija, tuo būdu kelio
nės išlaidos iki laivo ir laivu 
bus apmokėtos.

6) Corporate (organizacijų) 
affidavitai tuo tarpu atšaukti, 
nes pirmoje vietoje bus reika
lingi darbo ir apsigyvenimo Pū
dymai, ir su affidavitais galės 
naudotis tik privačiai gavusieji 
tam tikrais atvejais.

7) Reikalingi darbo ir apsi
gyvenimo Pūdymai.

Šis punktas yra visai naujas 
ir jis dalinai pakeis affidavitus.

Tas, kurs nori atvykti nau
juoju įstatymu į USA kreipda
masis į konsulatą, tun pristaty
ti tuos du Pildymus.
’ a) Kad jis atvykęs turės čia

tinkamą butą, t. y. apsigyveni
mo vietą, arba kad jis pasida
lins tuo butu (renda) su kuo 
kitu, kad jis neskriaudžia kito 
gyventojo (jo neišvaro iš gyve
namo namo). Turi būti paduo
tas pilnas antrašas apsigyveni
mo vietos. Geriausiai pažymėli, 
kad su atvykusiu giminės ar 
draugai pasidalins kambariais.

b) Darbo Pūdymas, tai lyg ir 
darbo kontraktas. Kuri įstaiga, 
farma, biznierius ar profesiona
las ar amatininkas gali parašy
ti, kad tą asmenį samdo, turi 
jam darbo ir dėl jo nepaliuo- 
suoja kitų darbininkų ir kad jo 
atlyginimas yra (parašyti kiek). 
Padėti samdytojo ir samdinio 
pilnus antrašus. Toks samdy
mas už akių netaip ir įpareigo
ja, bet kadangi įstatymas to rei
kalauja, mes turime pasistengti 
tą padaryti. Vaikai 16 m. amž. 
ir gali būt samdomi, mokinys 
gali būti samdomas ūkiuose ir 
privačiai šeimininkėmis ir pana
šiai.

Esmėje tokie du Pūdymai tu
rėtų būti gauti daug lengviau 
negu affidavitai, nes jų davėjas 
nesiima jokios atsakomybės už 
atvykusį, išėmus darbo ir buto 
pasiūlos. Tie visi liudymai rei
kia tuoj tiesioginiai siųsti tiems 
asmenims, ir jie visur turi būti 
pasirašyti pas notarą 2 kopijo
se.

8) Voluntary Agencies kaip 
iki šiol Church World Service, 
National Cath. Resell. Co., In
tern. R. R. Co. ir žydų org. at
rodo bus tik pagelbinės įstaigos 
prie tų selectors (2), be to, 
jiems pavesta daugiausia rūpin
tis tremtinių įkurdinimu.

9) Giminės iki 3-čios eilės tu
re^ pirmumą (priority) atvykti 
ir affidavitai čia reikalingi, kad 
įrodyti giminystę ir pajėgumą 
prašančio D. P. įsileisti. Kelio
nė nebus reikalinga apmokėti.

10) Affidavitai atrodo labai 
reikalingi senesnio amž. žmo
nėms, kurie negalės gauti dar
bo budynių ir galės įvažiuoti 
tik tada, jeigu giminės ar drau
gai užtikrins affidavitu jo ger
būvį.

11) Lietuvos k^ota nėra visai 
užskolinta — “mortgaged” at
eičiai. Buvo svarstoma, kad įsi
leidus iš karto tiek daug imi
grantų, kvotos numeriai bus iš
semti daugeliui metų pirmyn. 
Tuo būdu lietuviai gyveną Šve
dijoje, Prancūzijoje ar kur ki
tur, kur jie nesiskaito D. P. ne
galėtų įvažiuoti į Ameriką ir 
dvidešimt metų laukdami. Iš
spręsta, kad Lietuvos kvota 
(386, asm. į metus) užskolinta 
tik 50%, tai yra iš kitų valsty
bių lietuviai galės įvažiuoti po 
193 asm. į metus. Jų įvažiavi
mo taisyklės pasilieka senos, ir 
tas įstatymo pakeitimas jų ne
liečia.

12) Taipogi turės pirmumą— 
priority asmens, kurie buvo 
“engaged in agricultural pur
suits,” t. y. tie, kurie vertėsi že

mės ūkiu (iš State Dept. aplink
raščio konsulatams Nr. 2410). 
Senajame įstatyme pasakyta 
“skilled agriculturist,” reiškia 
tie, kurie turi profesiją, baigę 
mokslą kaip agronomai, pieni
ninkai ir panašiai. Dabar gi tas 
punktas atrodo praplėstas pla
čiau. Čia bus reikalingi įrody
mai turėtų ūkių, paliudymai, 
kvitai susiėję su žemės ūkiu.

13) Visos pirmenybės duotos 
prez. Roosevelto įstatymu pa
pildymu atšauktos, pav. pirme
nybės sėdėjusiems nacių kon- 
centr. stovyklose, nustojusiems 
giminių, turto.

14) šis įstatymas liečia tik 
tuos D. P1., kurie gyveno Vokie
tijoje Amerikos, Britų ir Pran
cūzų zonose nuo 1945 m. gruo
džio 22 d.

Čia ir yra tas punktas, kuria
me žydų tautybės piliečiai įžiū
ri sau priešingumus — skriau
das. Labai daug žydų iš rusų ir 
iš už “geležinės uždangos” atbė
go į amerikiečių zonas 1946-47 
metais, šis įstatymas nepripaži
no jiems D. P. teisių imigraci
jai ir tuo būdu jų visų aplika
cijos į USA atpuola.

Atvykstantieji bus vežami ir 
karo laivyno į Philadelphijos, 
Bostono ir New Yorko uosius. 
Dabar eina derybos dėl pereina
mųjų punktų įsteigimo ir kiek 
Voluntary Agencies, šalpos ir 
“Travelers Aid” organizacijos 
galės padėti iš uostų pasiekti 
gyvenamas vietas. Taipgi eina 
derybos dėl tremtinių įkurdini
mo didesniais skaičiais. Kai kur 
yra dideli darbininkų pareika
lavimai, bet yra apsigyvenimo 
vietų stoka. Kai kur patys “šta
tai” nori prisidėti prie įkurdini
mo, ypač žemės ūkyje.

Numatoma, kad pirmieji 
transportai pasieks jau rugį u-ū- 
čio mėn. apie 2,000 asm. ir pas
kui kas mėnuo palaipsniui dau
giau, kad pasiekti 100,000 į me
tus. Bijomasi, kad toks staigus 
įkurdinimas bus sunkus pra
džioje ir todėl tikimasi pagal
bos įsikuriant iš tų tautybių, 
kurių tautiečiai atvyks.

Jeigu šis projektas eis gerai 
ir tremtiniai pasirodys teigiamu 
įnašu Amerikos gyvenime, gali
ma tikėtis, kad sekantis kongre
sas praplės įvažiavimo galimy
bes. Bet tas priklausys nuo pa
čių atvykusiųjų tremtinių, ku
riems beabejo rūpės ateitis pa
silikusiųjų.

Mūsų vienas tikslų (D P. bi
lius) atsiektas, dabar kad jis 
nebūtų veltui, turime padėti at
vykstantiems ten užsirašyti ir 
čia įsikurti.

Svarbiausia siųsti darbo ir 
apsigyvenimo liudymus tiek, 
kiek kas tik galite. Jų antrašų 
turime tiek ir tiek. Juo daugiau 
padėsime, juo daugiau jų at
vyks. Dabar daug priklauso nuo 
mūsų norų ir pastangų, — gali
mybės mums duotos.

ALENA V. DEVENIENĖ 
ALT narys, Bendr, Liet. 
Imigr. Komiteto sekr. 
307 W. 30th Street, 
New York 1, N. Y.

Liepos 3 d., 1948 m.
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Petrik-Walter s
STUDIO
Reikia susitarti iš anksto

Jūsų vestuvių paveikslą nu
ims mūsų candid fotografas 
jeigu norėsite. Vaikų pa
veikslus imame namuose 
arba studijoj susitarus.
Foto kainos gana prieinamos.

S. J. WALTERS,
Direktorius

2640 W. 63rd St.
Tel. REPUBLIC 1157

Apsimoka taupyti ir skolinti saugioj vietoj. Pinigai padėti iki 10-tos 
kas mėnesį dividendas rokuojasi nuo pirmos mėnesio dienos. 

Duodam paskolas už žemą nuošimtį.
Turtas virš $21,000,000,00 Atsargos fondas $1,850,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

Member Federal Savings and Loan Insurance Corporation.
STNDARD FEDERAL BUILDING

KAMPAS ARCHER IR SACRAMENTO AVENUE 
PHONE:'VIRGINIA 1141

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

%

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 

fL mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 
eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 

Money Orderį arba nuvykite į:
BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ.
__ CHICAGO 22, ILLINOIS.

PASIDĖKIT 
PINIGUS 
DABAR

Z^SAFETY^X^ 

OF YOUR \ 
INVESTMENT V

INSURED
VP TO 

♦ 5000.

mokame 3%
Dividendų už 
visus indėlius

Div“ -s,
" , “P S10Je lS‘a,£°Je m apdraustos iki $5,000.00.

ETAS SIEKIA VIRŠ $2,000,000.00.

and loan association
1739 So. Halsted St rr ,

Haymarket 3317

** ----———

GARSINKITES^nauJ^^®
NAUJIENOSE

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION NEW HOME
6234 So. Western Avenue Grovehill 7575

CHICAGO SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

Valdyba ir Direktoriai taria širdingą ačiū visiems ben
drovės taupytojams. Su jūsų parama tiktai į trumpą lai
ką mes galėjom pasiekti arti $3,000,000 turto. Prašome 
ir toliau mūs remti patariant savo draugams pasidėti 
pinigus į šią tvirtą finansinę ištaigą.

Pas mus kiekvieno indėliai yra federališkai apdrausti 
iki $5000.00. Kviečiame kaip vietinius, taip ir tolimesnius 
lietuvius pradėti taupymo knygutę su $1.00 ar daugiau, 
arba pasidėkite didesnę sumą ant Paid Up Investment 
Certificate. Mes mokame 3% dividendų ant Paid Up 
Investments ir 2% % and Optional Shares (current rate).

Norintieji perkelti savo pinigus į šią bendrovę iš kitų 
įstaigų, atsineškite taupymo knygutę į mūsų raštinę, mes 
patys tamstos pinigus perkelsime.

Per paskutinius 18 mėnesių prie CHICAGO SAVINGS 
and LOAN ASSOCIATION pradėjo naujus taupymo ac
counts 1435 ypatos, per tą patį laiką mūsų turtas pakilo 
virš $1,400,000.00. Toks greitas bendrovės augimas na
riais ir turtu liudija, jog šios bendroves biznis yra rūpes
tingai ir gabiai vedamas.

Save $ Today... Have More $$$ Tomorrow!

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6234 So. Western Ave. Grovehill 7575
JOHN PAKEL, President.

Mes darome pirmus mortgičius ant lengvų 
mėnesinių išmokėjimų.

MANO TALKA Išdirbame Geriausius 
Seklyčioms Setus

Paragvajų Arbata
Mes pardavinėjame 

įL ( \ Paragvajų Arbatą
ir prisiunčiam į Ju- 

A \ .^Į slI namus 12 unci- 
rUxSu jų tos arbatos uz 
\\ J/ $1.00, arba ivieną 
\o| svarą už $1.25.
Daugelio daktarų yra pasaky

ta, kad Paragvajų Arbata yra 
gera širdies taisytoja ir ener
gijos kūrėja. Ji yra gera virš
kinamiems organams, stimulas 
ir maistingiausis vaistas ner
vams bei šilumą teikiantis sti
mulas raumenų veikimui. Pa
ragvajų Arbata nesudaro ne
migo ir sloginamo jausmo, bet 
atgaivina išsekusias jėgas tų 
kurie yra pavargę. Ji yra gera 
kūno ir proto stiprintoja.

Paragvajų Arbata išblaivo 
mieguistumą ir yra labai gardi 
gerti su medum, o

ALEXANDER’S CO.
414 W. Broadway, 

So. Boston 27, Mass.
1 1,1 ................ . —
PRANEŠIMAS LIETUVIAMS

ANNA MARQUARDT
“Naujienų” piknike teko su

sitikti daug nuoširdžių draugų 
ir visi buvo gerame ūpe. Buvo 
ir Anna Marquardt, sena nau- 
jienietė, laikraščio nuo pirmo 
numerio skaitytoja. Ta pat pro
ga ji man įteikė “Naujienų” 
atnaujinimo prenumeratą ir te
ko nuoširdžiai su ja pasikalbė
ti. Tarp kitko ji sako, mano 
vyras p. Marquardt užlaiko 
Trucking biznį, 3366 S. Parnell 
Ave.

Taip, jis jau seniai lietu
viams yra žinomas ir daug kas 
naudojasi jo geru patarnavimu, 
tat ir aš nuo savęs patariu su 
nuoširdžiais naujieniečiais su
sipažinti.

Anna visuomet linksmaus 
būdo, maloni, jau nuo seniai 
pažįstama, taigi tikrai buvo 
smagu ją susitikti. Jų buto ad
resas 3509 S. Union A've.

ANTANAS IR MAGDALENA 
JACIKAI

Štai ir nauji “Naujienų” 
skaitytojai p-ai Jacikai, ku
riems nuo dabar “Naujienos” 
bus pristatomos į namus 937 
W. 59th St. Antano gimatdie- 
nis ir taip jau vardadienis bu
vo birželio 13 d., tat šia pro
ga Magdalena savo mylimam 
vyrui Antanui prenumeravo 
“Naujienas”. Tai tikrai pagir
tina ir naudinga dovana.

* « X
ANELĖ SHUKIS

P-nią Shukis, “Naujienų” 
prenumeratos proga, teko su
tikti jos rezidencijoje 7139 S. 
Maplewood Ave. Ji pati viena, 
našlė nuo lapkričio mėn. 1947 
m. Jos vyras Kazys nuo tada 
apleido gyvuosius; jis buvo la
bai darbštus, judrus ir nuo
širdus.

Jos sesuo Paulina ir Kazys 
ShJaustas, 4410 So. Rockwell 
A've., tikrai nuoširdžiai mane 
atjaučia. Ponia Shukis savo re
zidencijoje surengė labai pui
kią puotą ir savo mylimą se
serį Pauliną ir švogerį Kazį la
bai nuoširdžiai pamylėjo. Tuo 
pat kartu buvo paskelbta pp. 
Shlaustų sidabrines (25 m.) 
vedybos, tai tikrai buvo cele
brantams didelis surprizas. 
Puotoje dalyvavo daugiau nei

125 svečiai, tarp kurių buvo ir 
pp. Shlaustų sūnūs Raymondas 
ir Richardes.

& &
FRANCES DAUGENT

AURORA, III. — Frances 
Daugent judri veikėja ir sąmo
ninga tautietė. Ji seinaus bu
vusi “Naujienų” bendradarbė, 
bet dabar, o ir karo metais, ji 
buvo įsipareigojusi darbams, 
tat ir “Naujienų” reikalą pa
vedė mano žinion, ir taip te- 
besantykiaujame. Šį kartą 
“Naujienas” atnaujina pati sau, 
ir ta proga, nors per laiškutį, 
tenka pasikalbėti ir sužinoti, 
ką mūsų Frances veikia... Jos 
adresas 359 Jefferson Ave.

Šiuo visiems mano talkinin
kams tariu nuoširdų ačiū ir ve
liju visiems kogeriausios klo
ties. — Ona Dovgin,

6108 S. State St.
Tel. Englewood 6530.

‘Močeka viską atims’
L

(Laiškas iš Lietuvos)

Chicagietis- Stepaitis gavo 
laišką iš savo giminaitės, kuri 
gyvena Kanadoje. Tarp kitko 
štai kas tame laiške rašoma: 

• “Pas- mane vis tos pačios se
nos naujienos. < Tiesa, šeštadie
nį gavau iš Lietuvos laišką. 
Matyti, kad jiems ten vargas, 
ale negalima parašyti. Rašo ge
rai, ale reikia — tai yra duo
da suprasti, — kad blogai. Man 
skauda širdį, verkiau, bet ką 
aš galiu gelbėti. Kanada nieko 
tėn neišleidžia, 'o jie patys į 
laišką sako: ‘Nesiųsk siuntinio, 
ba močeka viską atima’. Na, 
tai jau ir suprantama kokia 
‘močeka’. Juk# mano tėtis ne- 
ženotas, nies neturėjome mo- 
čekos, nors mamytė paliko mus 
mažutes. Auginome vieną kitą 
kiek galėdamos” ...

571 Žuvo Nelaimėse 
Švenčių Dienomis

Vėliausios skaitlinės rodė an
tradienį, kad liepos 4 švenčių 
dienomis įvairiose nelaimėse 
Jungtinėse Valstybėse žuvo 571 
žmogus. ....

Turime didelį pasirin
kimą su plieniniais dir
žais SEKLYČIOMS 
SETŲ.

Teikiama garant uotą 
medžiaga ir darbas už 
labai prieinamas kainas.

JOE KAZIK-KAZIKAITIS, Sav.

ARCHER AVENUE FURNITURE CO.
4140 Archer Avenue. Phone Lafayette 3516.

fAL FEDERAL SAVINGS I
RDAS... I
• Įsteigta Chicagoje 1905 metais. J

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekono- į 
mines depresijas, panikas ir krizes ir savo taupy- į 
tojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą dolerį.

• Dividendus išmokėjo, visada be perstojimo. j!

• Kiekvieno taupytojo sąskaita apdrausta iki $5,000.00
per Federal Savings and Loan Insurance Corpora- JI» 
tion nuo 1935 metų. į

ngas Taupymas Moka Gerus Dividendus. S
Pradėk Taupyti šiandien. į

ual Federal Savings
1 and Supervised by the United States Government >

, Cermak Rd. Chicago 8, Illinois į 
PHONE; VIRGINIA 7747 J

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. į

JOS. F. BUDRIU, Ine.
3241 So. Halsted St. Chicago S, 111

Tel. CALUMET 7237.
Didelė rakandų krautuvė, Radio ir Television Setų, Elektriki- 

nių Šaldytuvų, Skalbiamų Mašinų ir Prosijimo Mašinų, Dulkių Va
lytuvų, Jewelry, Deimantinių Žiedų, Laikrodėlių, Sidabro ir Auksi
nių rašomų plunksnų.

Krautuvė atdara Pirmadienio ir Ketvirtadienio vakarais. 
Sekmadieniais uždaryta.

• - • • • / - . ■

Budriko leidžiami radio programai:
WCFL, 1000 kil. Sekmadieniais nuo 5:30 po pietų P. M.

WAAF, 950 kil. kas rytą paprastom dienom nuo 8:30 A. M.

Garsinkitės “NAUJIENOSE”

Visus savo pažįstamus ir drau
gus užprašome atsilankyti į mūsų 
taverną ir linksmai laiką praleisti.

Stella Nekrošytė po tėvais.
Mrs. Stella ir Otto Kaukas.

O K INN TAVERN
3321 S. Morgan St. Yards 1118I....... ■■■......... . i —

FRANK MICKAS
I *

SENIAUSIAS SIUVĖJAS
Brighton Park Kolonijoj

Vyrų ir moterų siutus padaro 
ant orderio pagal jūsų reikalavi
mą. — Savo krautuvėj parduoda 
vyrams ir vaikams kelnes, marš
kinius, svederius, pančiakas, pa- 
džiamas ir t. t.

VALO IR PROSINA RŪBUS

4146 Archer Avė.
TEL. LAFAYETTE 9066

s.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG, 5883-40

Nathan

/■'" " *■% 
EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas i 

3529 S. HALSTED ST. I 
Kanter Phone YARDS ”6054 I

BARČUS
RYTINE RADIO 

VALANDA
— ra STOTIES —

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7 vai 

vakare.
Išgirskite vėliausias žinias, 

muziką ir kitus įdomius 
pranešimus.
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PARGABENO 1,700 J. V. KARIU 
PALAIKUS IŠ ITALIJOS

DVI LIETUVIŠKOS PAVARDĖS SĄRAŠE

Jungtinių Valstybių armijos 
transportas Carroll Victory par
gabeno į New Yorką antradie
nį, liepos 6 d., iš laikinų ka
rinių kapinių Italijoje 1,700 
Amerikos karių, žuvusių karo 
veiksmuose.

Pargabentųjų sąraše yra 107 
palaikai karių, kurių artimiau
sios giminės gyvena Cook kaun
tė j e. Jų tarpe dvi pavardės yra 
lietuviškos:

Jesevich, .Peter, Private First 
Class, Army; artimiausia gimi
nė John Jesevich, 1332 S. 57th 
avė., Cicero.

Stankus, Anthony J., Private 
First Class, Army; artimiausia 
giminė Stanley Stankus, 6958 
So. Rockwell st., Chicago.,

Pašalpos Paketai 
Į Užsienį
Specialiu paketų siuntimas 

štuoja 4 centus svarui 
žiau, negu kitų.

ka
rna-

pa-Daugelis siunčia dovanų 
ketus į užsienį. Siuntimo tvar
ka žinoma siuntėjams: reikia 
tvirtai supakuoti, - reikia sužy
mėti siunčiami daiktai, jiems 
sumokėta kaina, rejkia pririš
ti muitinės ir persiuntimo pa
reiškimai, užadresuoti ir, prie 
adreso, dar užrašyti “Gift 
Package”.

Dabar Jungtinių Valstijų pa
štas praneša, kad liepos 6 die
ną (šią savaitę) ir iki to laiko, 
kada kitaip bus patvarkyta, jis 
priima siuntimui pakietus nu
piginta ' kaina — U.S.A. Gift 
Parcels; šitiems paketams ima
ma pasiųsti 4 centai svarui ma
žiau, negu paprastiems pake
tams.

Bet tokiame nupigintu per
siuntimu pakete visa vertė 
(smulkmenių kainomis) siun
čiamo muilo, sviesto ir kitokių 
valgomų riebalų ir aliejų turi 
būti ne didesnė, kaip $5. Taip
gi tokiame nupigintu persiun
timu pakete vertė (smulkesnių 
kainomis) gyduolių strepto
mycin, quinine sulfate ir 
nine hydrochloride, turi 
ne didesnė, kaip $5.

qui- 
būti

Didelė Kauntės 
Su Kompanija 
Byla Teisme

Stumiamas pirmyn prisiruo
šimas didžiojo kelio Congress 
gatve į vakarus statyti. Šen ir 
ten reikia išpirkti savastį gat
vės praplėtimui, žinia, žemės ir 
trobesių savininkai nori dau
giau pelnyti, o Cook kauntė 
stengiasi mažiau mokėti.

Tenka išpirkti savastis tarp 
Jefferson ir Clinton gatvių. 
Kauntė siūlo Clinton Realty Są
jungai už kalbamą savastį 
$800,000, o sąjunga reikalauja 
$2,500,000. Bylą turės spręsti 
Circuit teismo teisėjas Stanley 
H. Klarkowski.

Ieško Priemonių 
Vandeniui Chicagoje 
Taupyti

inžinierius W. W. De 
padare pranešimą, al- 
pakomitetui, kad vi- 

kiekvienas chicagietis 

Miesto 
Barnard 
dermanų 
dutiniai
suvartoja kasdien 264 galionus 
vandens, kuomet kituose mies
tuose vienas gyventojas tesu- 
vartoja vandens tik 130 galio
nų kasdien.

Mažesniuose miestuose ir 
miesteliuose, sako jis, vande
ninės pompos (fire hydrants) 
skaitomos taip neliečiamos, kaip 
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laiškų dėžės, ir paprasti pilie
čiai jų neatidaro. Tuo tarpu 
Chicagoje kart kartomis tokios 
taisyklės neprisilaikoma. Rei
kia ieškoti priemonių vandeniui 
Chicagoje taupyti, sako jis.

Vaikas Nuskendo
Parko Prūde

Joseph Schrader, 9 metų pa
rapijinės mokyklos auklėtinis, 
kartu su trimis savo draugais 
braidė Garfield Park prūdo pa- 
karščiu. Netyčia jis paėjo kiek 
toliau nuo kranto, pateko į 
lų vandenį ir nuskendo.

gi-

Tariasi Ar Kelti 
Pienui Kainą

Meadowmoor kompanijos pre
zidentas paskelbė, kad liepos 10 
d. jo kompanija pakels kainą 
pieno kvortai pusę cento; kitą 
pakėlimą cento kvortai kom
panija įvykdys rugpiūčio 1 die
ną.

Antradienio pranešimas sa
ko, kad Borden, Bowman, Dean 
ir kitų didžiųjų pieno kompa
nijų viršininkai tariasi klausi
mu, ar kelti pienui kainą.

Dega Aliejaus 
Laivas Ežere

Vakar (trečiadienį) 
eksplozija aliejaus laive 
ke) Edgewater. Tuoj po to lai
ve kilo gaisras. Sako, septyni 
įgulos nariai yra sužeisti ir ap
degę. Pakraščių sargybos lai
vai išplaukė į nelaimės vietą.

Eksplozija įvyko 23 mylias 
nuo miesto Ludington, Mieli. 
Laivas gabeno 30,000 bačkų 
gasolino.

įvyko
(tan-

Iškėlė Bylą Teisme 
Policijai

Karl Nemo, dalininkas taver
nos 2330 Wy Madison street, 
iškėlėj bylą policijai. Tą taver
ną prieš kurį laiką policija už
darė. Nemo sako, kad polici
jos žygis padarė jam skriau
dos, ir ieško atlyginimo $15,- 
000.

Panamos preziden 
tas vėl pabėgo

PANAMA, sostinė, liep. 6 d.' 
— Naujai išrinktas Panamos 
prezidentas Arnulfo Arias Ma
drid vakar pabėgo į amerikie
čių kontroliuojamą kanalo zo
ną.

Užvakar Panamos policija 
susišaudė su Arias šalininkais. 
Valdžia paskelbei pavojaus sto
vį ir sukvietė parlamentą klau
simui išaiškinti.

Atrodo, kad gegužės 9 die
ną Arias buvo išrinktas pre
zidentu, bet Panamos konsti
tucija sako, kad buvęs prezi
dentas gali būti išrinktas tik
tai praėjus dviem terminam. 
Arias buvo nuverstas 1941 me
tais
ėjo du prezidentavimo 
nai. šį klausimą turės 
sti parlamentas.

o nuo to laiko dar nepra- 
termi- 
išsprę-

—Pietinėj Peru valstybės da
lyje sukilo Jūliaca garnizonas.

"NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RASTUS.

? L-- ,'Ą

NAUJIENŲ-ACME Telepnoto
Prezidentas Trumanas su šyp

sena veide skaito gen. Dwight 
Eisenhower pareiškimą, kad jisai 
nekandidatuosiąs į jokią valdišką 
vietą. Tokiu būdu gen. Eisen
hower kandidatūra į preidentus 
demokratų tikietu atpuola.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX1

Laiškas iš Vokietijos h *
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laiko 
gavai 
mūsų c

Laišką gavo Stanley Wools, 
3626 Emerald ave., Chicago 

9, Illinois 
(Ištraukos

Brangus!
Tur būt jau nemaža 

praslinko kai iš manęs 
paskutinį' laišką. Mat, 
laiškai labai ilgai važiuoja iki 
U. S. pasiekia. Aš pačiam pa
rašiau gana dažnai, bet matyt, 
ne visus mano laiškus gauni, 
arba jeigu ir gauni, tai jie yra 
labai susivėlinę. Paštas tarp 
Europos ir U. SI. veikia neper
geriausiai. Prieš karą mūsų 
paštai veikė pavyzdingai.

Dabar pas mus oras šiltas, 
dažnai palyja, gal metai bus 
neblogi. Kada vokiečiai turės 
daugiau maisto, suprantama, 
ir mums bus lengviau. Iš mū
sų stovyklų kai kurie žmonės 
išvažiuoja į Australiją, Kana
dą ir Venlecuelą, vėl kai kurie 
važiuoja į Angliją bei Prancū
ziją. Žinoma, išvažiuoja tik 
patys jauniausi ir stipriausi 
vyrai. Kartais paimamos ir 
merginos, aišku, tik jaunos ir 
stiprios. Senesnio amžiaus vy
rai ir moterys bei vaikai neve
žami iš viso. Taigi išvažiuoja 
į užsienius palyginti nedaug. 
Mūsų stovykla prieš 3 metus 
turėjo 1100 žmonių, šiandien 
turime apie 1000 žmonių, va
dinasi, per 3 metus emigravo 
kiek daugiau negu 100 žmonių.

Pasauly, atrodo, yra daug 
tuščių ir neapgyventų žemių, 
taigi pusantro milijono pabė
gėlių tasai pasaulis tikrai ga
lėtų priglausti, tai yra darbo 
duoti. Bet taip nėra; matyt, 
bolševikai prieš mūsų įsileidi
mą smarkiai agituoja.

Kol kas ir U. S. labai nežy
mų skaičių pabėgėlių teįsilei- 
do. Gal kada įsileis didesnį 
skaičių žmonių, lauksime. Yra 
žmonių, kurie turi auksinę šir
dį ir puikiai mūsų padėtį įver
tina, bet tokių žmonių yra ne
daug. Daugumas mano, kad 
mes esame fašistai, mes tokiais 
nesame. Bet pasakysiu, kad 
tie fašistai visų keikiami buvo 
vis tik 10 kartų geresni už bol
ševikus. Gi prieš bolševikus — 
tuos pasaulio pabaisas — ne- 
perdaugiausia kalbama. Mum 
gyvenantiems taip arti bolševi
kų ir jau patyrusioms “drau
gų” malonies, norėtųsi kuo to
liausiai nuo jų būti ir pasau
liui skelbti saugokitės, kol yra 
laikas, kad komunistai jūsų 
kraštus nepaverstų pragaru! 
Pas komunistus tu gali dirbti 
kiek nori, bet neužsidirbsi nie
ko ir negausi nieko, ba pas 
juos nėra tvarkos, nėra nieko. 
Tenai milijonai žmonių sėdi 
kalėjimuose, milijonai žmonių 
yra žudomi be pasigailėjimo 
ir milijonai žmonių miršta ba* 
du. Rusija yra kuo ne turtin
giausia šalis pasaulyje—kodėl 
taip yra? Todėl, kad Rusijoje 
nėra tikro šeimininko, nėra 
tvarkos, kad Rusiją valdo ban
ditai komunistai. Jie skelbia
pasauliui apie savo laimėji- mus Leonui su šeima. Viso ge
naus, bet nė vieno žmogaus ro visi 3. Kybartai.

CLASSIFIED ADS,

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam NAMUS, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiame nuo 
gaisro ir visokių nelaimių Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas ir 
įstatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausi. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose. *

PAUL M. SMITH & CO.
6247 SO. KEDZIE AVENUE 

Telefonas HEMlock 0680.
arba GROvehill 6343.

18-TOJE APYLINKĖJE
Pardavimui 2 flatų medinis na

mas, apkaltas asbestu, kampas; po 
4 ir 5 kambarius, beismontas, toile- 
tai ir maudynės. Flatas tuščias, ga
lima tuoj užimti. Atsišaukite:

670 W. 18th St. Tel. CANal 4847.

PIGIAU, jeigu norite pirkti arba 
parduoti namą, lotą, biznį ar farmą 
prašome kreiptis pas mane. Jums 
bus pelningiau ir geriau. Viską ap- 
draudžiu ir notarizuoju visokius le
galius dokumentus. Teisingas pa
tarnavimas.

CHAS. URNICH-URNIK
2500 W. 63rd St. 2-ros lubos 

Tel. PROspect 6025, Chicago 29,111.

GREITAM PARDAVIMUI MURI- 
nis bungaIow, 5 kambarių ir mie
gamieji porčiai. Visi garu šildomi, 
insuliuoti ir dubeltavi langai, gerai 
apžiūrėta. Randasi arti 91 ir Black
stone. $10,500. Telefonuokite:

HEMLOCK 4715.

MARQUETTE PARK
Pirk šiandien ir kraustykis rytoj į 

2 aukštų mūrinį namą, po 6 kam
barius flatai, 1 flatas tuščias ir skie
pe krautuvė tuščia, 2 karų mūrinis 
garažas. Namas ant pusantro loto. 
2552 W. 69th St. Tel. Hemlock 2405.

5 KAMBARIŲ MŪRINIS. Pui
kiausiame stovyj. Nauja apylinkė.

9233 SO. COLFAX.

FRANKLIN PARK 
ŽEMA KAINA “RANCH HOUSE” 

$5,650.00
Puikiai suplanuota 5 kambarių 

“ranch house” ant 100x125 pėdų 
loto, visiškai išskirstyta viduj, visur 
įvesta elektra. Mes priduosim visą 
virtuvės kabinetam ištrimuoti me
džiagą, variniai “screens”, insuliaci- 
ją ir pleisterio lentas jums užbaigi
mui. $1,550 įmokėti, $40 į mėnesį.

Šiaurrytinis kampas 
GRAND AVE. IR WOLFF ROAD 

Tel.: Gladstone 6-4220.
$2,500 ĮMOKĖTI

Kitus lengvais išmokųjimais nu
sipirksite vieną 5 kambarių cottage 
ir 2 flatų mūrini namą ant Cortez 
gatvės, arti Ashland. Tuojau galite 
užimti _ ” 1_
$100.00 suprantančiam apie namą 
žmogui.

cottage. Galimos įplaukos

DEARBORN 1586.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall Tile 
kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$89.00. Sudėsime—Kreditas.
HEMLOCK 3200

Pasirinkimas gražiausių spalvų.

PARDAVIMUI BUČERNĖS FIK- 
čeriai, vienas šaldytuvas 10x12. Ge
riausias pasiūlymas. 2523 W. 59th st.

pas save neįsileidžia ir tų sa
vo laimėjimų parodyti žmo
nėms nenori. Savo sienas jie 
taip stropiai saugo, kad tenai 
pas juos niekas negali patekti, 
lygiai ir iš tenai į pasaulį ne
gali niekas išvažiuoti.

Kad ir į tą pačią nacinę Vo
kietiją prieš karą galėjo kiek
vienas įvažiuoti ir vietoje pa
matyti jos gyvenimą. Panašiai 
buvo galima įvažiuoti ir į ki
tas valstybes. Tik viena Ru
sija, komunistų rojus, buvo, 
yra ir bus geležine siena ap
tverta, bet pasauliui nenori pa
rodyti savo visiško nusigyve- 
nimo, nenori rodyti savo nu- 
driskurias alkanas ir paverg
tas žmonių minias.

Yra nemažai nesusipratusių 
žmonių, kurie nematė, nežino, 
nepatyrė, tik tiki bolševikų 
saldiems žodžiams ir juos re
mia. Apsigaus, in skaudžiai ap
sigaus tokie žmonės kada jie 
pamatys bolševikų tikrąjį vei
dą, kada jie patys atsidurs už 
tos geležinės sienos. Bet tuo
kart bus jau vėlu ieškoti kelio 
atgal. Stačiai baisu, kai pra
dedi apie tai galvoti.

Broli, tu turi auksinę širdį, 
tūkstantį kartų Tau tariame 
ačiū už tuos siuntinius, ku- 
rius nuolat gauname iš Tavęs.

Lik sveikutis mūsų aplan
kytas,x perduok mūsų linkėji-

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

STIKLŲ PIAUSTYTOJO, PRIE 
lengvų stalui daiktų. Puiki darbo 
aplinka. Gera alga Nuolat darbas. 
MONOGRAM GLASS COMPANY, 

2100 Greenleaf, Evanston.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

PUIKIAUSIA PROGA
Bendras stubos darbas. Privatus 
kambarys maloniuose priemiesčio 
namuose. Aukštas mokestis. Drau
giška šeima. Šaukite savaitės die
nomis, BRUnswick 5115.

MOTERYS VALYMO 
DARBUI

Nesenesnių 45 -metų. Naktimis. 
Pastovus darbas. Geras mokestis. 
Pensija ir kitos lengvatos. Apmo
kamos atostogos. Pageidaujamos 
tik geros ir pastovios darbinin
kės.

Atvykite šiandien.
HARRIS TRUST &

SAVINGS BANK
115 W. Monroe St. 

Room 805

REIKIA VIRĖJOS-COOK pagel- 
bininkės, 6 valandų _ darbas. Gera 
mokestis. Kreipkitės: Auditorium 
Restaurant, 3131 So. Halsted Sreet.

TO RENT—WANTED 
Ieško Renduoti

IEŠKAU 4 IKI 6 kambarių flatą. 
Bile kur, gali būti su štoru.

YARDS 7455.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI 24 FURNIŠIUOTŲ 
kambarių namas (rooming house). 
Kreipkitės: 723 W. 19th Street.

PARDAVIMUI DVIEJŲ AUKŠTŲ 
•mūrinė kampinė taverna su 2 karų 
garažu. Tuoj galima užimti.

2858 SO. UNION AVĖ.

PARDAVIMUI MODERNIŠKIAU- 
sias “Tap Room” su namu lietuvių 
ir lenkų apgyventoje apylinkėje. 
Gyvenimo kambariai užpakalyj, 5 
kambariai 2-me aukšte, 5 kambarių 
katadžius užpakalyje. Reikia matyti, 
kad galėtum įvertinti. Geriausias 
pasiūlymas greitam pardavimui. Ap
leidžia miestą. VIR. 7416 po 3 p. p.

GROSERNĖ IR BUČERNĖ PAR- 
davimui, 4 kambariai užpakaly. Pri
einama kaina. Kampas.

5200 SO. UNION AVĖ.

VERičIA PARDUOTI
2 atskiri bizniai ir liga— 

nespėjama apdirbti.
Parduodama “roadhouse” netoli 

Chicagos, gerai išdirbta vieta per 25 
metus. Subukinta - užrenduota: dėl 
vestuvių, bankietų ir pokylių ant 
šių baigos metų, vertės $10,000.00. 
Graži vieta, prie stoties ir vieškelio 
ir gerai apžiūrėta. Kitas informaci
jas gausite ant vietos.

Šaukit telefonu (po 7 vai. vakaro:
TAYLOR 2733.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairus Daiktai Pardavimui

PILNAS PASIRINKIMAS MALEVŲ
Dutch Boy, dėl iš lauko ir vidaus 

maleva; Nu Enamel,—Pittsburgh— 
Moores. Sienoms popieros.

Mes pristatome.
METRICK’S PAINT STORE 

6153 So. Kedzie Avenue 
Phones: Grovehill 1875—4757.

MISCELLANEOUS 
Įvairus

BUSIMOMS JAUNAVEDĖMS

Suknios asmeniškai suplanuoto sti
liaus jums ir jūsų pamergiams. Taip 
pat ir motinoms.

4556 SO. RICHMOND ST. 
LAFayette 8763.

REPAIRS—IN GENERAL 
ĮvairūsPataisymai

GARANTUOTAS RADIO 
PATAISYMAS

Naminis — Karo — Portable 
Ištestiname tubas, baterijas. 
ARCHER RADIO SERVICE 

2102 West 35th Street.
Phone YARds 1669.

Taisome Visokius 
REFRIGERATORIES 

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio ir television patarnavi
mo skyrius yra įrengtas taip, kad 

galima pataisyti bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS 
3428 WEST 63rd STREET 

CHICAGO 29, ILL.
Tel. HEMLOCK 3352.

A. L. D, D. NARIAI
Phones: VIRGINIA 6583

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėl. uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais .pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8

Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid. M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON ST. 
Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak. 

Telefonas SEELEY 7330 
Namu telefonas BRUNSWICK 0597

DR. STRIKOL
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVE. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8: 
Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį 

Ofiso Telefonas: YARDS 4787 
Namą Tel. PROSPECT 1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
šaukit MIDway 0001.

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47tb Street 

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare. 

Seredoi pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZTTBRTCK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų Tel. HILLTOP 2557

~~KHT ~~LJETT;VI AI D AKT AR AI~~

DR. B. C. BRUŽAS
DANTISTAS

VALANDOS: 10 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

4003 Archer Avenue 
Truputį į rvtus nuo California 

Tel. YARDS 7772

DR- PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO. ILL.

Telefonai:
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad.,, Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad.. 1:30—4: 7—9 vakaro 
Treč. ir šeštad. tiktai susitarus.

Dr. J. Gudauskas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą adresu: 
756 W. 35th Street

Ofiso telefonas: YARDS 5921
Ofiso valandos: nuo 1—3 ir 6:30—8 

Namų telefonas: DANube 1126 
Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit:
KENwood 5107 arba VINcennes 3900

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gvdvtoias) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—»-4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p. 

Trečiad. ir Sekmad uždarvta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421
Telef.: Ofiso Grovehill 4020

Rezidencijos Hillton 1560

DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 p. p. ir 7 iki 9 v. 
(Trečiad. ir šeštad. pagal sutartį)

Ofiso ir Mamų Tel. GROvehill 1800
DR. WALTER J.

KIRSTI TK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gvdvtoias) 
3925 W. 59th Street 

CPrip Pulaski Road)
VALANDOS: -2—4 nopiet. 6:30- -8:30 
vakarais. Trečiadieni nagai sutarti

Emerg. Tel. KEDzie 2868

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. LAFAYETTE 3210

Vai.: pirm., antrad., ketv., 12—2:30 
ir 6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30. 

6234 Archer Road 
ARGO. ILLINOIS

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antrad., ir ketv.3—5 v.v. 

trečiad.., penkt. ir šeštad 3—8 v. v.

“NAUJIENAS” skaito geri lietuviai.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. HUDSON 2096
OFISO VALANDOS: 

10:00—12; 2—5; 6:30—8
Trečiadienį uždarytas 

Antrad. ir šeštad. vak. uždaryta.

Dr. Constance 
O’BRITIS

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
Valandos: nuo 7 ryto iki 9 vakaro, 

arba pagal susitarimą.
2408 W. 63rd Street

Tel. HEMLOCK 5524.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halsted St.
Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

PRANEŠIMAS
Dr. Charles Segal
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Persikėlė į naują ofisą
4740 S. Ashland Ave.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

AKIŲ SPECIALIST^
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak 

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atistikimų akys atitaiso* 
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.

4712 So. Ashland Ave.
Phone YARDS 1373

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas 
Tel. YARDS 1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th Street 

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Treč. nuo 10 iki 12. šešt. nuo 

10 iki 5 popiet.

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas 

6859 SO. WESTERN AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien. 
Trečiadienį popiet pagal susitarimą. 
Ofiso telefonas: WALbrook 6859. 
Rez. telefonas: WENtworth 4568.

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas ir 

Lensų Pataisymas.
7054 SO. WESTERN AVENUE 

Telefonas WALbrook 4353.
Valandos: 10-12, 1-4, 7-9, išskiriant 

trečiadienio, šeštadienį 10—3.

Dr. E. Wm. Ovitsky
Registruotas Optometristas 

. Akių egzaminavimas, 
akinių pritaikymas ir 

lensų pataisymas.
4740 So. Ashland Ave.

YARDS 7-7396

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisejusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cagoje ir apylinkėse 
arba atsiųskit money 
order į:

LEGULO, Department J 
4847 W. 14th St, Cicero 50, DL


